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Kıymetli Samtim Okurları, 

Havaların serinleyip sonbaharın tabiatı adeta boyadığı Ekim ayında, SAMTİM Dergimizin dijital ortamda yayınlanan 

yeni bir sayısıyla daha sizlerle birlikte olmanın heyecanı ve mutluluğu içerisindeyiz.  

Tarla günleri, tohumluk ve gübre dağıtımları, hasat şenlikleri, işletme kontrolleri darken dolu dolu bir üretim sezonunu 

daha geride bıraktığımız şu günlerde, Eylül ayı ile birlikte denizlerimizde yeni Av Sezonunun başlamasıyla balıkçılarımıza 

yönelik denetimlerimiz de ilgili personelimiz tarafından tüm hızıyla sürmektedir. Bu yaz da, soframızın baş tacı ekmeğin 

hammaddesi buğday hasadını yakından takip ederek; dane ve ürün kayıplarını en aza indirmeyi amaçladığımız Biçerdöverle 

Hasat konusunda gerek uyarılarımız ile gerekse de ilgili ekibimizin kontrol ve eğitimleri aralıksız sürdürdük.  

Fuarlar ayı olan Eylül ayında ise Samsun Tarım Fuarı’mızın 8.’si ile siz değerli üreticilerimiz ve sektörden 

katılımcılarla yeniden bir araya gelmenin mutluluğunu yaşadık. Bölgemiz dışındaki diğer illerden de katılım sağlanan Fuar 

sayesinde bu yıl da sektörün tüm paydaşlarını bir araya getirerek tarımsal konulardaki gelişme ve yenilikleri, güncellenen 

modernizasyonu bölge çiftçisine ve halkımıza gösterme fırsatı yakaladık. Sadece Türkiye'nin dört bir yanından değil, 

yurtdışından çok sayıda ülkeden ziyaretçilerin ağırlandığı etkinlikle bizlerin de ufkumuz açıldı, sizlerle yüz yüze buluşarak 

özlem giderdik. 

Özellikle okulların açıldığı bu dönemde geleceğimiz olan çocuklarımızın sağlığı bizim için çok kıymetli olduğundan 

kantinlere denetimler gerçekleştirdik, çocuklarımızı israf konusunda bilinçlendirmek için etkinlikler düzenledik. İlimiz için 

önemli bir yeri olan ve sanayisi de gelişmekte olan kenevirin hasadını yaptık. Sahil şeridi olan ve balıkçılıkla geçinen pek çok 

vatandaşımızın olduğu İlimizde Bakanlığımız katkısıyla iç sularımıza rekor sayıda balık yavrusu bırakarak geleceğimize 

yatırım yapmış olduk. Dolu dolu geçirdiğimiz bu dönemde Kahverengi Kokarca zararlısıyla ilgili mücadelemize de ivme 

kazandırdık. 

Kıymetli tarım dostlarımız, en değerli varlığımız olan birlik ve beraberliğimize sahip çıkarak durmaksızın üretmeye 

devam edeceğiz. Bu konuda tüm sektör paydaşlarımıza güveniyor, “Sen Üret Yeter” sloganıyla üreticiyi sonuna kadar 

destekleyen Devletimiz ve Bakanlığımız olarak yanınızda olduğumuzu yineliyor ve hepinize saygılar sunuyorum. 

                                                                                 İbrahim SAĞLAM 

                                                                                                                                   İl Müdürü 
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Karadeniz’in En Büyük Tarım Fuarı 
Samsun’da Kapılarını Ziyaretçilerine Açtı 

Tüm Fuarcılık Yapım 

AŞ tarafından organize edilen 

8. Samsun Tarım, Hayvancılık 

ve Teknolojileri Fuarı, 

kapılarını ziyaretçilere açtı. 

Tarım ve Orman Bakanlığı, 

Samsun Valiliği, Büyükşehir 

Belediyesi, Ticaret ve Sanayi 

Odası, Ticaret Borsası, Esnaf 

ve Sanatkarlar Odaları Birliği, 

İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, 

Türkiye Tarım Kredi 

Kooperatifleri Merkez Birliği, 

Türkiye Ziraat Odaları Birliği, Ondokuz Mayıs 

Üniversitesi ile KOSGEB'in destek ve işbirliğiyle 

düzenlenen fuar, TÜYAP Samsun Fuar ve Kongre 

Merkezi'nde açıldı. 

 

Karadeniz’in en büyük tarım fuarı olma özelliği 

taşıyan "8. Tarım, Hayvancılık ve Teknolojileri Fuarı", 

İsrail’in Gazze’deki katliamı nedeniyle tören ve 

protokol konuşmaları yapılmadan açıldı. Fuara katılan 

Samsun Valisi Orhan 

Tavlı, Samsun Büyükşehir 

Belediye Başkanı Mustafa 

Demir, Samsun İl Tarım 

ve Orman Müdürümüz 

İbrahim Sağlam ve diğer 

protokol üyeleri toplu 

fotoğraf çektirmelerinin 

ardından stantları gezdi. 

Fuarla ilgili bilgi 

veren Samsun İl Tarım ve 

Orman Müdürü İbrahim 

Sağlam, “Fuarda 75 

firmamız stant açtı. Çiftçi 

ile firmalarımız burada 
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buluştu. Samsun’un özellikle 3 büyük ovaya ev 

sahipliği yapması dolayısıyla sebze, meyve ve diğer 

tarım ürünlerinde öncü bir rolü var. Tarım fuarları 

sadece ekipmanlarla alakalı değildir. Gerek 

hayvancılık yapan gerekse bitkisel üretim yapan 

çiftçilerimiz burada fikir alışverişinde bulunuyor. 

Çiftçilikle ilgili veya o sektörle ilgili deneyimlerini 

paylaşıyorlar. Bugün baktığımızda Antalya’dan, 

Konya’dan, Eskişehir’den firmalarımız var. Düşünün 

sektörümüzde 130 bin çiftçimiz var. Bunun 71 bini 

bitkisel üretimde, 50 bini hayvancılıkta, diğer kalanlar 

balıkçılıktadır. Bu çiftçilerimizin tek tek bu firmaları 

dolaşmaları çok maliyetli ve külfetli bir iştir. Fabrikalar 

Samsun’da fuar çatısı altında bir araya geldi. 

Çiftçilerimizin burayı ziyaret etmesi çok önemli” 

şeklinde konuştu.  

 

Samsun Fuar ve Kongre Merkezi’nde 

düzenlenen 8. Tarım, Hayvancılık ve Teknolojileri 

Fuarı, tarım ve hayvancılık sektöründe faaliyet 

gösteren firmalar ile çiftçileri bir araya getirdi. 

Traktörler, zirai dronlar, tarım makineleri, gübre, 

tohum, fide, fidan, zirai ilaçlar, hayvancılık, hayvani 

üretim makineleri, hayvancılık ekipmanları, yem 

sektörü ve ambalaj gibi birçok ürün sergilendiği fuarda 

75 adet firma yer aldı. 8. Tarım Fuarı 22 Ekim Pazar 

günü 18.30’a kadar ziyaretçilerini ağırlayacak.
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Samsun İli Çilek Yetiştiriciliğini Geliştirme Projesi 
Kapsamında Çilek Fidesi ve Damla Sulama Sistemi 

Ekipmanı Dağıtıldı
İlimizde Çilek; küçük aile işletmelerinin 

üretim ve gelirlerinin artırılması, çeşitlendirilmesini ve 

yaşam standartlarının yükseltilmesi açısından en 

önemli tarımsal ürünlerden bir tanesi olup Samsun’da 

pazarlama sorunu olmayan Çilekte İl üretimimiz 472 

dekar alanda 921 ton olup bu üretim yoğun talebi 

karşılamamaktadır.  

Bu doğrultuda 01.08.2023 tarihinde, İl 

Müdürlüğümüz ile Doğu Karadeniz Projesi Bölge 

Kalkınma İdaresi Başkanlığı arasında imzalanan 

protokole istinaden, Samsun Çilek Yetiştiriciliğini 

Geliştirme Projesi bünyesinde İlkadım İlçemiz Ahullu 

Mahallesinde üreticilerimize Çilek fidesi ve Damla 

Sulama ekipmanı temini sağlanmıştır. Konuyla ilgili 

bir açıklama yapan Samsun İl Tarım ve Orman 

Müdürümüz İbrahim Sağlam: 

“İl Müdürlüğümüz ile DOKAP arasında 

imzalanan Protokole istinaden, Samsun İli Çilek 

Yetiştiriciliğini Geliştirme Projesi bünyesinde 15 

ilçemizden 50 üreticiye 150 da alan için 838.560 TL 

tutarında Damla Sulama sistemi ve ekipmanları 

410.595,75 TL tutarında Malç Naylonu geçtiğimiz 

aylarda teslim edilmişti. Yine İl Müdürlüğümüz 

tarafından 4 işçi ile 5 günde emek vererek hazırladığı 

çilek bahçesini 2 saat gibi süre içerisinde hazırlayan 

yeni bir makine temin edilmiş üreticilerimizin 

kullanımına sunulmuştur. 

Bugün ise burada 

19 Mayıs, Alaçam, 

Asarcık, Atakum, Bafra, 

Canik, Çarşamba, 

İlkadım, Kavak, Ladik, 

Salıpazarı, Tekkeköy, 

Terme, Vezirköprü ve 

Yakakent İlçelerinde 50 

üreticide üretici başına 3 

dekar alanda olmak 

üzere toplam 150 dekar 

alanda uygulamaya 

koyduğumuz Proje ile 1.276.387,50 TL tutarında 

Frigo Çilek Fidesi alımı gerçekleştirilmiş olup, 15 

ilçemizden 50 üreticimize 750.000 adet Yediveren 

diye tabir edilen Albion çeşidi Çilek Fidesi teslimi 

gerçekleştirilmiştir. 

Bitkisel Üretime Destekleme Ödemesi 

Yapılmasına Dair Tebliğ gereğince, üreticilerimizin 

başvurmaları halinde; % 30 fide bedelini kendileri 

ödedikleri takdirde sertifikalı Fide/ Fidan desteğinden 

bu oran karşılığında yararlanabileceklerini hatırlatmak 

isterim. İl Müdürlüğümüz olarak; daha önceki yıllarda 

olduğu gibi teknik elemanlarımız tüm çilek alanlarının 

besleme programını, hastalık ve zararlılarla mücadele 
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programlarını, yetiştirme programını yürüterek her 

zaman üreticilerimizle arazide olacaklardır. Bu 

projemizde de 50 teknik elemanımız görev almaktadır. 

Bu vesileyle bahsedecek olursak; 2022 yılında 

Samsun Çilek yetiştiriciliğini Geliştirme Projesi 

kapsamında 16 ilçemizden 92 üreticimize 158 da alan 

için 720.000 adet Yediveren diye tabir edilen Albion 

çeşidi Çilek Fidesi ile 6665 kg (6,6 ton) (145 adet 

Rulo) Malç naylonu teslim edilmiştir. Toplamdaki bu 

720.000 adet çilek fidesinin 500.000 adet çilek fidesi 

ve 4250 kg (100 adet Rulo) Malç naylonu Samsun 

Büyükşehir Belediyesinin desteği ile temin edilmiş, 

220.000 adet Çilek fidesi ve 2415 kg(45 adet Rulo) 

Malç Naylonu ise Bakanlığımız Genel Bütçesi desteği 

ile desteklemiştir. 

İl Müdürlüğümüz ile DOKAP arasında 

imzalanan Protokole istinaden yürütülen Samsun 

Çilek yetiştiriciliğini Geliştirme Projesi kapsamında 

15 ilçemizden 50 üreticimize 150 da alan için 6750 kg 

Malç Naylonu, 5.000 metre 63’lük Boru, 240.000 

metre 16’lık Damlama Borusu, 50 Adet 5 Tonluk 

Tank, 5.000’er adet 16’lık Kurtağzı Vana,16’lık Konik 

Conta,16’lık Kurtağzı Körtapa,16’lık Kurtağzı 

Nipel,50 Adet 16’lık Delme Aparatı, 50 Adet 63 

mm.Kaplin Vana, 50 Adet 63 mm. Kaplin Körtapa 

838.560 TL tutarında Damla Sulama sistemi, 

410.595,75 TL tutarında Malç Naylonu da yine 

geçtiğimiz aylarda teslim edilmiştir.  

Sözlerimi bitirirken, kurulacak Çilek 

bahçelerine verdikleri destek için DOKAP 

Başkanımız Hasan Gültekin’e teşekkür ediyor; 

Projenin çiftçilerimize bol kazanç getirmesini ve 

bugün burada teslimleri gerçekleştirilen fide ve 

ekipmanın da üreticilerimize hayırlı olmasını 

diliyorum.” dedi.  

Programa; Samsun İl Tarım ve Orman 

Müdürümüz İbrahim Sağlam, DOKAP Başkanlığı 

Proje Sorumluları Ali Oy ve Osman Aydın, Samsun 

Büyükşehir Belediyesi Tarımsal Hizmetler Daire 

Başkanlığı’ndan Ziraat Mühendisi Hicran Çıkış 

Kanca, İlçe ve Şube Müdürleri, İlkadım Ziraat Odası 

Başkanı Hasan Tütüncü, teknik personel ve üreticiler 

katılım sağlamıştır.
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 İl Müdürlüğümüzde  
Aile İçi Şiddet Farkındalık Eğitimi 

İl Müdürlüğümüz bünyesinde personele 

yönelik olarak düzenlenen çeşitli Eğitim ve Yayım 

Faaliyetleri kapsamında Aile ve Sosyal Hizmetler 

Samsun İl Müdürlüğü’nden Sosyolog Arzu Özbucak 

bir seminer vermiştir.  

İl Müdürlüğümüz Toplantı Salonunda 

21.07.2023 tarihinde gerçekleştirilen Eğitimde, 

Sosyolog Arzu Özbucak tarafından; ‘Kadına Şiddet’ 

veya daha bütünsel ele alındığında ‘Aile İçi Şiddet’ 

vakalarını önleme ve şiddet gördükten sonra neler 

yapılması, nereye başvurulması gerektiği konuları ile 

KADES uygulaması gibi konular ele alınmıştır. Soru 

cevap aşamasının ardından son bulan Eğitim 

personelimizde memnuniyet ve 

farkındalık oluştururken İl 

Müdürümüz İbrahim Sağlam da 

katkıları için Aile ve Sosyal 

Hizmetler Samsun İl Müdürlüğü’ne 

teşekkürlerini iletmiştir. 

İl Müdürümüz Sağlam; 

şiddetin her türünün ve özellikle 

Kadına Karşı Şiddetin her zaman 

karşısında olduklarını, kadının 

üreten ve topluma yön veren eli 

öpülesi bir varlık olduğunu, kırsal 

alanda da bununla ilgili farkındalık çalışmalarına her 

zaman önem verdiklerini belirtmiştir.
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İlimizde Salep Üretimi, Sorunlar ve  
Çözüm Önerileri Konulu Toplantı

Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğümüz ile 

Bakanlığımız Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü’nden 

yetkililer gözetiminde ve İlimiz Salep üreticilerinin de 

katılımıyla 03.08.2023 tarihinde İl Müdürlüğümüz 

Toplantı Salonunda; ‘Samsun İlinde Salep Üretiminin 

Kültüre Alınarak Yaygınlaştırılması, Beliren Sorunlar 

ve Çözüm Önerileri’ konusunda bir toplantı 

düzenlenmiştir. 

Samsun İl Tarım ve Orman Müdürümüz 

İbrahim Sağlam, toplantıda yaptığı konuşmada: “Salep 

bitkisi İlimizin endemik bir bitkisi olup, dondurma 

yapımından içecek, kozmetik, gıda ve eczacılık 

alanlarına kadar geniş bir endüstriyel kullanım alanı 

bulunmaktadır. Doğadan rastgele toplanmasının yasak 

olması sebebiyle, üretimi yasal izne bağlanan ve 

oldukça da iyi getirisi olan üründe tek üretim yolu ise 

bitkinin kültüre alınmasıdır.  

Samsun İlimiz olarak, Salebin kültüre alınıp 

üretilmesi, satış ve pazarlanma aşamalarında 

karşılaşılan çeşitli sorunların çözümü konusunda 

önemli aşama kaydetmiş bulunuyoruz. Bu doğrultuda, 

İlimizin bir Salep Üretim Havzası haline getirerek 

yetiştiricilerimize buradan büyük bir ekonomik katkı 

sağlama gayretindeyiz. Bunun için de üreticilerimizle 

sürekli olarak işbirliği içindeyiz.  

Yine doğada bulunan Göl Soğanı bitkisi de 

tıpkı Salebe benzer şekilde Tıbbi Aromatik kategoride 

yer almakta ve kullanılmaktadır. Tıpkı Salep bitkisi 

gibi büyük bir ekonomik potansiyele haiz olan Göl 

Soğanının da kültüre alınarak üreticilerimize 

ekonomik yönden katkı sağlaması amacıyla, bu 

bitkinin tarımı ve pazarlaması gibi konularda İl 

Müdürlüğümüz olarak elimizden gelen katkıyı 

sunmaktayız.  

Sözlerimi bitirirken; tarımsal destekleri, hem 

miktar ve hem de kategorik olarak her yıl daha geniş 

bir yelpazede sunan ve mevzuatta da gerekli 

düzenlemelerle tarımsal üretimin önündeki engelleri 

kaldıran Bakanlığımıza her türlü destekleri için hem 

Kurumumuz ve hem de üreticilerimiz adına 

teşekkürlerimi sunuyorum.” dedi.
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İnsansız Hava Aracı (İha-Dron) Sistemlerinin Bitki 
Koruma Ürünü Uygulamalarında Kullanılması 

 

İnsansız hava aracı sistemlerinin (İHA) bitki 

koruma ürünü (BKÜ) uygulamalarında kullanılması 

"İnsansız Hava Aracı Sistemlerinin Zirai Mücadele 

Kapsamında Bitki Koruma Ürünü Uygulamalarında 

Kullanılmasına İlişkin Yönerge" hükümlerine göre 

yürütülmektedir. 

İHA Sistemlerinin BKÜ Uygulamalarında 

kullanılmasına yönelik çeltikte çeltik yanıklığı 

hastalığı ile ilgili ‘Standart İlaç Deneme Metodları’ 

çalışmaları tamamlanmış ve bu çalışmalar 

Bakanlığımızca oluşturulan Kimyasalları Havadan 

Uygulama, Takip ve Denetim Kurulué tarafından 

uygun bulunmuştur. Buna göre, sadece çeltik yanıklığı 

hastalığına karşı İHA sistemleri ile BKÜ uygulaması 

yapılabilecektir. 

Konu ile ilgili açıklama yapan Samsun İl Tarım 

ve Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam; “İlimizde 

çeltik yanıklığı hastalığına karşı yapılacak İHA 

sistemleri ile BKÜ uygulamalarında öncelikle İl 

Müdürlüğümüzden izin alınması gerekmektedir. 

Şimdiye kadar İl Müdürlüğümüze izin almak için hiç 

bir başvuru olmamıştır. İzinsiz yapılacak olan İHA 

sistemleri ile BKÜ uygulamaları için İl 

Müdürlüğümüzce izin almayan kişi ve kuruluşlara 

idari ve hukiki yaptırımlar uygulanacaktır.   

Çeltik yanıklığı hastalığına karşı İHA 

sistemleri ile BKÜ uygulamalarında Tarım ve Orman 

Bakanlığı Gıda 

Kontrol Genel 

Müdürlüğü tarafından 

ruhsatlandırılmış ve 

ruhsat süresi devam 

eden İHA’lar 

kullanılmalıdır. 

Uygulama yapacak 

kişilerin, İHA 

sistemlerine ilişkin 

mevzuat kapsamında 

Sivil Havacılık Genel 

Müdürlüğü tarafından elektronik ortamda oluşturulan 

kayıt sistemine kaydolması ve bunu belgelendirmesi 

gerekmektedir. Bu kişilerin aynı zamanda BKÜ 

Uygulama Belgesi sahibi olmamaları durumunda, 

uygulamada BKÜ Uygulama Belgesi Sahibi bir 

kişinin de bulunması gerekmektedir. 

Çeltik yanıklığı hastalığı dışında, İHA 

Sistemleri ile BKÜ Uygulamasına hiçbir şekilde izin 

verilmeyecek; aksi durum tespit edilmesi halinde, 

5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda 

ve Yem Kanunu kapsamında çıkarılan Zirai Mücadele 

Alet ve Makineleri Hakkında Yönetmelik ve Sivil 

Havacılık Alanındaki Mevzuatta belirtilen hükümlere 

göre yaptırım uygulanacaktır.” dedi. 
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 Kızılırmak Deltasında İTU ile İhracata Uygun Sebze 
Üretimi Projesi Kapsamında Fide Teslim Töreni 

 

Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ile 

Bafra İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 

çalışmalarını yürüttüğü ve Bafra Sebze Üreticileri 

Birliği üretici örgütü çatısı altında 2022’ de 48 üretici 

ile uygulamaya başladığımız ‘Kızılırmak Deltasında 

İTU İle İhracata Uygun Sebze Üretimi Projesi’ 2023 

‘de de 2. yılı uygulanmasına devam etmektedir. Proje  

kapsamında, 08.08.2023 tarihinde Bafra İlçe Tarım ve 

Orman Müdürlüğü yerleşkesinde 19 üreticiye 240.000 

adet kışlık sebze fidesi teslim edilmiştir. 

 Sebze fidesi teslim törenine Samsun İl Tarım 

ve Orman Müdürü İbrahim Sağlam, Bafra Ziraat Odası 

Başkanı Osman Tosuner, Bitkisel Üretim ve Bitki 

Sağlığı Şube Müdürü, Bafra İlçe Tarım ve Orman 

Müdürü Vekili, İl ve İlçe Müdürlüğü personeliyle 

üreticiler katılmışlardır. 

Konu ile ilgili açıklama yapan Samsun İl Tarım 

ve Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam; “2022 ve 

2023 Yılında İyi tarım Uygulamaları ile ilgi olarak 

Bakanlığımıza sunduğumuz üç projeden biri kabul 

edilmiş, Tarım Arazilerinin Kullanımının 

Etkinleştirilmesi Projesi Kapsamında Kızılırmak 

Deltasında İTU ile İhracata Uygun Sebze Üretimi 

Projesi uygulamaya konulmuştur. 2022 yılında Proje 

ile 55 çiftçiye 275 dekar alanda ekilmek üzere % 75 

Bakanlık destekli olmak üzere toplamda 687.500 adet 

Beyaz Lahana, Karnabahar ve Brokoli fidesi dağıtımı 

yapıldı. 2023 yılında ise Proje ile 19 çiftçiye 95 dekar 

alanda ekilmek üzere % 75 Bakanlık destekli olarak 

240.000 adet Beyaz Lahana, Karnabahar ve Brokoli 

fidesi dağıtımı yapılacaktır. İyi tarım uygulamaları 

yapılarak yetiştiricilik yapılacak alanlardan yaklaşık 

825 ton İTU sertifikalı sebze üretimi beklenmektedir. 

İyi Tarım Uygulamaları Sertifika maliyetleri de yine 

yaklaşık olarak %75 oranında Bakanlığımız tarafından 

desteklenecektir.

Proje süreci boyunca üreticilerin, İyi Tarım 

Uygulamaları konusunda gerekli eğitimleri verilerek, 

üretilen ürünlerin İTU sertifikalı olarak pazarlanması 

ve İTU belgeli olarak hal kayıt sistemine 

kaydedilmeleri için farkındalık çalışmaları 

yapılacaktır. 2022 yılında özellikle AB ülkelerinden 

gelen kışlık sebze talebini karşılamak amacıyla iyi 

tarım uygulamaları yapan çiftçilerin GLOBALGAP 

sertifikası alması için gerekli alt yapı hazırlanmış ve 

ihracatın önü açılmış olacaktır. Projenin Ülkemiz ve 

üreticilerimize hayırlı olmasını temenni ediyorum.” 

şeklinde konuştu.
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Kuduz Hastalığı ile Mücadele
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Samsun İli Kuru Fasulye Yetiştiriciliğinin 
Geliştirilmesi Projesi Kapsamında  

Kuru Fasulye Tohum ve Ekipman Temini 
 

Ülkemiz Kuru Fasulye ekim alanı, Nohut ve 

Mercimekten sonra üçüncü sırada yer almaktadır. 

2022 yılı TUİK verilerine göre; ülke geneli 970.520 da 

ve 270.000 ton olan kuru fasulye üretiminde Samsun 

İlimiz; 9.729 da ekiliş alanı ile 19. sırada ve 1.277 ton 

üretim miktarı ile de miktar bakımından 23. Sırada 

olup üründe dekara 131 kg ortalama verim 

alınmaktadır. İl genelinde çoğunlukla;  Bafra, Havza, 

Kavak, Lâdik ve Vezirköprü ilçelerimizde Kuru 

Fasulye tarımı yapılmaktadır.  

İl Müdürlüğümüz ile Doğu Karadeniz Projesi 

Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı (DOKAP) 

arasında imzalanan Protokol kapsamında 2023 yılında 

yürütülecek olan Kuru Fasulye Yetiştiriciliğini 

Geliştirilmesi Projesi ile Kavak, Lâdik, Vezirköprü, 

Havza ve Bafra İlçelerinde ikamet eden, en az 3 yıl 

kuru fasulye yetiştiriciliği yapacak olan üreticilerimize 

2.500 dekar alanda uygulanmak üzere 25 ton (25.000 

kg) Kuru Fasulye tohumluğu,  1 adet Pnömatik Ekim 

Makinası, 1 adet Toplar Döver Harman Makinasının 

teslimi 01.08.2023 tarihinde Lâdik İlçemizde 

düzenlenen törenle gerçekleştirilmiştir. Konuyla ilgili 

bir açıklama yapan Samsun İl Tarım ve Orman 

Müdürümüz İbrahim Sağlam: 

“Bilindiği üzere Kuru Fasulye, gerek bitkisel 

protein açısından zengin olma ve içinde pek çok 

aminoasitleri barındırması yönüyle ve gerekse de 

damak tadı açısından Türk mutfağının olmazsa 

olmazı, sofralarımızın baş tacı bir üründür. Bu kadar 

kıymetli ve yoğun talebi olan bir üründe İlimiz hem 

ekim alanı ve hem de miktar açısından Ülke genelinde 

önemli bir yere sahiptir.  

Bakanlığımız, üründe destekleri; 2022 yılında 

üründe mazot desteği olarak 75 TL/ da, gübre desteği 

olarak 21 TL/ da, havza bazlı fark ödeme desteği 

olarak 50 kr/ kg, sertifikalı tohum kullanım desteği 

olarak 60 TL/ da ve yurt içi sertifikalı tohum üretim 

desteği olarak da 0,50 TL/ kg şeklinde belirlemiş ve 

ilan etmiştir. Bu kapsamda Kuru Fasulye üreticilerine 

İlimizde 2022 yılı itibarıyla mazot- gübre desteği 

olarak yaklaşık 134 bin TL destekleme ödemesi 

yapılmıştır. 

2022 yılı üretim sezonunda Samsun 

Büyükşehir Belediye Başkanlığı ve Samsun İl Tarım 

ve Orman Müdürlüğümüzce yürütülen Kuru Fasulye 

Yetiştiriciliğinin Geliştirilmesi Projesi kapsamında; 

1.000 dekar alanda uygulanmak üzere 10 ton Kuru 

Fasulye tohumluğu hibe edilmiştir. İlimizde 2021 yılı 

için 8.917 da olan üretim alanı, 2022 yılında 9.729 

dekara ve 1.086 ton olan üretim miktarı ise 1.277 ton’a 

çıkmış olup; İl Müdürlüğümüz ile DOKAP arasında 

imzalanan Protokol kapsamında 2023 yılında 

yürütülecek olan Kuru Fasulye Yetiştiriciliğini 

Geliştirilmesi Projesi ile de Kavak, Lâdik, Vezirköprü, 
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Havza ve Bafra İlçe mahallelerinde ikamet eden, en az 

3 yıl Kuru Fasulye yetiştiriciliği yapacak olan 

üreticilerimize 2.500 dekar alanda uygulanmak üzere 

25 ton Kuru Fasulye tohumluğuna ilaveten 1 adet 

Pnömatik Ekim Makinası, 1 adet Toplar Döver 

Harman Makinasının alımı karar bağlanmıştır 

Söz konusu karar gereği, 2023 yılı Proje 

kapsamında temini edilecek olan toplamdaki 25.000 

kg Kuru Fasulye tohumluğundan, 9.000 kg Dermason 

tipi (Borsa çeşidi) tohumun; Bafra, 19 Mayıs, Asarcık, 

Vezirköprü, Ladik İlçesi kuru fasulye üreticilerine 

temini gerçekleştirilmiştir. Kavak, Ladik ve Havza ilçe 

Müdürlüklerimizin ve üreticilerimizin talepleri daha 

ziyade Şeker tipi kuru fasulye tohumluğu yönünde 

olduğundan piyasa araştırmalarımızda bölgemize 

uygun sertifikalı şeker tipi kuru fasulye tohumluğu 

bulunamadığından 2024 yılı üretim sezonunda 

ekilmek üzere toplamda 16.000 kg Şeker tipi Kuru 

Fasulye tohumluğu 2023 yılı sertifikalı tohumluk 

üretimden temin edilmesi planlanmaktadır. 

Yaklaşık maliyeti 1.750.000,00 TL (KDV 

dâhil) olan Kuru Fasulye Yetiştiriciliğini Geliştirme 

Projesi; % 70'i DOKAP bütçesi ile desteklenmiş ve % 

30’u da eş finansman olarak Lâdik Ziraat Odası 

tarafından karşılanmıştır. Tohumda ise yine % 70'i 

DOKAP bütçesinden % 30’u ise üretici katkısı ile 

karşılanmış ve DOKAP tarafından 242.648 TL, 

üreticilerden ise 130.951 TL ödeme sağlanmıştır. 

Proje kapsamında; 1 Adet Toplar Döver Harman 

Makinası ile 1 adet Pnömatik Ekim Makinası 

finansmanının 365.148 TL’si DOKAP ve 156.492 

TL’si de Lâdik Ziraat Odası tarafından karşılanmıştır. 

Bu vesileyle, Samsun İlimize tarım konusunda vermiş 

oldukları desteklerinden dolayı DOKAP Başkanı 

Hakan Gültekin beye bir kez daha teşekkür ediyorum.  

Bugün burada teminini sağladığımız bu 

desteklerle sürdürülen Projenin; Kuru Fasulyede arz 

açığının azaltılması, ekim alanları ve üretimin 

artırılması, münavebe kültürünün yaygınlaştırılması, 

toprak yapısının düzeltilmesi gibi hedefleri yanında 

kaliteli tohumluk kullanımı ile birim alandan yüksek 

verim elde edilmesi ile üreticilerin gelirlerinin 

artırılması ve ürün çeşitliliği sağlanarak bölge 

ekonomisine katkı sağlanacağı öngörülmektedir. 

Ayrıca sahada yapılacak eğitim ve yayım 

çalışmalarıyla Kuru Fasulye üretimi yapan üreticilerin 

üretim, verim ve gelirlerinin artırılması ile bölgesel 

kırsal kalkınma amaçlamaktadır. Üreticilerimize 

hayırlı ve uğurlu olsun.” dedi. 

Programa; Lâdik İlçe Kaymakamı Ahmet Raşit 

Orhan, Samsun İl Tarım ve Orman Müdürümüz 

İbrahim Sağlam, Lâdik Ziraat Odası Başkanı İmdat 

Demir, DOKAP Başkanlığı Proje sorumluları, İlçe ve 

Şube Müdürleri. Samsun Büyükşehir Belediyesi 

Tarımsal Hizmetler Daire Başkanlığından Ziraat 

Mühendisleri ile ilgili personel ve üreticiler katıldı.
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Toplu Tüketim Yerlerinde Denetimler Sıkılaştırılıyor 
 

Tarım ve Orman Bakanımız İbrahim 

Yumaklı'nın talimatıyla 81 ilde eş zamanlı olarak 

lokanta, restoran, kafeterya, otel gibi toplu tüketim 

yapılan yerlerde denetimler artırılacak, gerekli 

görüldüğünde numune alınarak uygun olmayan 

işletme ve ürünlere idari yaptırım uygulanacak. Bakan 

Yumaklı, rutin olarak yıl boyunca gerçekleştirilen risk 

esaslı denetim ve kontrollere ilaveten farkındalığı 

artırmak amacıyla üç hafta boyunca yoğun denetimler 

gerçekleştirileceğini belirterek 81 ilde eş zamanlı 

yürütülecek bu denetimlerde, konularında uzman 7 bin 

628 personelin görev alacağını bildirdi. 

İlimizde de 81 ilde eş zamanlı olarak başlayıp 

3 hafta sürecek olan denetimlerle ilgili Samsun İl 

Tarım ve Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam yaptığı 

açıklamada “İl ve İlçe Müdürlüklerimiz olarak, 5996 

Sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve 

Yem Kanunu doğrultusunda gıda işletmelerine 

yönelik; gerek rutin olarak, gerekse ihbar ve şikâyet 

üzerine denetim ve kontrolleri titizlikle yürütmeye 

devam etmekteyiz. Gıda işletmelerinin tümünde 

olduğu gibi Toplu Tüketimin olduğu işletmelerde de 

zaman zaman yaşanan ve geniş çapta halk sağlığı riski 

oluşturabilen gıda kaynaklı salgınlarda etkilenen kişi 

sayısındaki artışı 

engellemek ve hızlı 

tedbirler alabilmek 

amacıyla 21.08.2023 – 

08.09.2023 tarihleri 

arasında özellikle yaz 

aylarında riski artan 

lokanta, restoran, kafe, 

fast-food, otel gibi 

toplu tüketim 

yerlerinde denetimlere 

ağırlık verilerek gıda 

kaynaklı salgınları 

azaltmayı 

hedeflemekteyiz. 2022 

yılına baktığımızda; 

Samsun ili genelinde bulunan 11862 adet gıda 

işletmesinde 19955 denetim yapılmış ve 170 adet idari 

para cezası kararı karşılığında toplam 2.236.334 TL 

idari para cezası uygulanmıştır.  

Yapılan bu denetimlerde, 1192 numune 

alınmıştır. Analizi yapılan gıda numunelerinden 1143 

dedi gıda mevzuatına uygun bulunmuş,  49 adet 

numunenin analiz sonucu ise gıda mevzuatına aykırı 

bulunarak idari para cezası uygulanmıştır. 

Vatandaşlarımız tarafından 2022 yılı içerisinde Alo 

174 Gıda hattına yapılan ihbarlar neticesinde 720 

bildirim alınmış olup, yapılan denetimlerde 
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olumsuzluk tespit 

edilen toplam 71 

işletmeye idari para 

cezası uygulanmıştır. 

2023 yılının 

ilk 7 ayında ise 

Samsun ili genelinde 

bulunan 11772 adet 

gıda işletmesinde 

11979 denetim 

yapılmış olup bu 

işletmelerde yapılan 

denetimlerde 

uygunsuzluk tespit 

edilen toplam 111 

işletmeye 4.056.235 TL idari para cezası 

uygulanmıştır. Yapılan bu denetimlerde 422 adet 

numune alınmış, analizi yapılan bu gıda 

numunelerinden 23 adedi gıda mevzuatına aykırı 

bulunmuş ve bu gıdaları üreten işletmeler hakkında 

gerekli yasal işlemler uygulanmıştır. Yine bu süre 

içerinde Alo 174 Gıda hattına yapılan ihbarlar 

neticesinde 457 bildirim alınmış olup, yapılan 

denetimlerde olumsuzluk tespit edilen toplam 31 

işletmeye idari para cezası uygulanmıştır. 

Vatandaşlarımızın sağlıklı gıda tüketimi için 

İlimizdeki çalışmaları titizlikle sürdürmekteyiz.” 

şeklinde konuştu... 
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Bafra’da Çeltik Üreticilerine 
 Brokoli Fidesi Dağıtıldı

TAKEP (Tarım Arazilerinin Kullanımının 
Etkinleştirilmesi Projesi) Çeltik Tarımında Yeni 
Üretim Tekniklerinin Yaygınlaştırılması Projesi 
kapsamında ‘Çeltik Sonrası 2. Ürün’ olarak 
yetiştiriciliği yapılacak olan 625bin adet brokoli 
fidesinin dağıtımı 24.10.2023 tarihinde Bafra Ziraat 
Odası yerleşkesinde yapılmıştır. 

Çeltik hasadı sonrası 314 dekar alanda ekilmek 
üzere 34 üreticimize dağıtılan 625bin adet Parthenon 
çeşidi Brokoli fidesinin maliyetinin % 67’si 
Bakanlığımız, % 33’ü ise üretici tarafından 
karşılanmıştır. Projemizin toplam bütçesi 
1.054.187,50 TL olup Bakanlık katkısı 702.792 TL, 
Çiftçi katkısı ise 351.395,50 TL olarak 
gerçekleştirilmiştir. 

Programa Samsun İl Tarım ve Orman 
Müdürümüz İbrahim Sağlam, Bafra Ziraat Odası 
Başkanı Osman Tosuner, Bafra Sebze Üreticileri 
Birliği Başkanı Adem Aşçı, Bafra İlçe Tarım ve 
Orman Müdürü Mehmet Güneş ve üreticilerimiz 
katılım sağlamıştır. 

Dağıtım öncesi konuşan Bafra İlçe Tarım ve 
Orman Müdürü Mehmet Güneş, “Baframızda 686bin 
dekar alanda tarım yapılmaktadır. Bunun da yaklaşık 
olarak 150bin dekarı sebzedir. Sebze üretimimiz 2005 
yılından bu yana özellikle İyi Tarım Uygulamaları 
çerçevesinde artarak devam etmektedir.” dedi. 

Sebze Üreticileri Birliği Başkanı Adem Aşçı ve 
Bafra Ziraat Odası Başkanı Osman Tosuner’in 

ardından konuşan Samsun İl Tarım ve Orman 
Müdürümüz İbrahim Sağlam; “Geçen yılki sebze 
üretimine baktığımızda Türkiye üretiminin yaklaşık 
yüzde 16’sı İlimizden karşılanmaktadır. Samsun’da 
üretilen kışlık sebzenin yüzde 92’si Bafra Ovamızda 
üretilmektedir. Çeltikten sonra ikinci ürün ne 
yapılabilir gibi çalışmalar projelendirildi. Biz de 
toplam 1milyon 50bin lira bütçeli projenin 702bin 
lirasını Bakanlığımızdan, kalanını da çiftçi katkısı ile 
gerçekleştirdik. Brokoli 6 ile 8 lira arasındayken , 
çeltikten sonra ekilerek farklı bir zamanda çıkan 
brokolinin fiyatı ise 23 lirayı buldu. 2022 yılı 
içerisinde baktığımızdan toplam 4bin500 ton olan 
ihracat, bugün baktığımızda 8bin tona çıktı. 
Samsun’daki gıda laboratuvarımızda özellikle ihracata 

yönelik ürünlerin 
analizlerinin yapılmasına 
başlandı. Sebzede de 
sözleşmeli üretim modeline 
geçmemiz gerekiyor.” diye 
konuştu. Yapılan 
konuşmaların ardından 
brokoli fidelerinin dağıtımı 
yapıldı.  

Ayrıca bu sene ilk 
defa Bafra İlçemizde 100 
dekar alanda ihracat ürünü 
olarak ‘Renkli Karnabahar 

Projemiz’ de hayata geçirilmiştir. 220bin adet mor ve 
turuncu renklerde karnabaharın ekimi, %75 Bakanlık 
katkısıyla yapılmıştır. 45 gün sonra hasada gelecek 
renkli karnabaharlar için İhracat firmaları şimdiden kg 
‘ı 14 TL den sözleşme ile alım talebinde bulunmuştur. 

 Ülkemizde 2022 yılı üretim sezonunda 668 
025 dekar alanda 1 840 539 ton kışlık sebze (Beyaz 
Baş Lahana, Kırmızı Baş Lahana, Kara Lahana,  
Karnabahar, Ispanak, Pırasa ve Turp) üretimi 
gerçekleşmiştir. İlimizde ise toplam sebze üretimi 
756 bin ton civarında olup, kışlık sebze üretimi ise 
95 294 dekar alanda 331 901 ton olarak 
gerçekleşmiştir. 
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Baharın İlk Arı Çiçekleri Kanola (Kolza) Projesi 
Tohum Teslim Töreni

Bakanlığımız Bitkisel Üretim Genel 

Müdürlüğü’nce sürdürülmekte olan Tarım 

Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi Programı 

kapsamında Baharın İlk Arı Çiçekleri Kanola Projesi 

Kanola Tohumu Teslim Töreni gerçekleştirilmiştir. 

Programa Havza Belediye 

Başkanı Sebahattin Özdemir, 

Samsun İl Tarım ve Orman 

Müdürümüz İbrahim 

Sağlam, Havza Toprak 

Mahsülleri Ofisi Müdürü 

Selçuk Göktaş, Havza Ziraat 

Odası Başkanı Coşkun Genç, 

Havza İlçe Tarım 

Müdürümüz, Bitkisel Üretim 

Şube Müdürümüz, muhtarlar 

ve çiftçiler katılım 

sağlamıştır. 

Havza İlçemizde 

gerçekleştirilen programın açılış 

konuşmasını yapan Samsun İl 

Tarım ve Orman Müdürümüz 

İbrahim Sağlam; “ Yağ bitkisi olan 

Kanola, kolzanın ıslahı sonucu 

elde edilmiş kültür bitkisidir. 

Kanola tanesinde bulunan %38-50 

yağ ve %16-24 protein ile önemli 

bir yağ bitkisidir. Bitkisel yağ 

kaynağı olarak yağlı tohumlu 

bitkiler olan ayçiçeği, soya, pamuk 

ve yer fıstığı arasında üretim 

açısından üçüncü sırayı almaktadır.  

Ülkemize kolza adı ile 1960'lı yıllarında 

getirilmiş ve Trakya'da ekim alanı bulmuş fakat 

yağında insan sağlığına zararlı erüsik asit, küspesinde 

de hayvan sağlığına zararlı glukosinolat bulunması 
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nedeniyle 1979 yılında ekimi yasaklanmıştır. Eskiden 

kolza olarak isimlendirilen çeşitlerdeki %45-50 

oranındaki erüsik asit içeriği, ıslah çalışmaları ile %0 

düzeyine düşürülmesi kolzanın bitkisel yağ ihtiyacı 

için yeniden üretime alınmasını sağlamıştır. 

Türkiye'de bitkisel yağ açığını kapatmak amacıyla 

kanola tarımının yaygınlaşması için çalışmalar 

sürmektedir. 

Kanola yağının, tıpkı soya fasulyesi yağında 

olduğu gibi, gıda dışı kullanım alanları da vardır. Spot 

piyasalardaki fiyatının durumuna göre mum, ruj, 

sanayi yağları, gazete mürekkebi, biyoyakıt gibi 

ürünlerin üretiminde yenilenemez petrol bazlı yağların 

yerini alabilmektedir. 2022 yılında İlimiz için 

baktığımızda yaklaşık olarak 3bin dekar alanda bin 

tona yakın üretim yaptık. Ülkemizde ise 150bin ton 

üretim var.  

Kanola için destekleme miktarına 

baktığımızda 2022 yılı destekleme birim fiyatları 

mazot desteği 88 TL, Gübre Desteği 21 TL, Havza 

Bazlı Fark desteği 80 kr/kg, Sertifikalı Tohum 

Kullanım Desteği 30 TL/da olarak ödenmiştir. 2023 

yılında ise mazot desteği 121 TL, Gübre Desteği 21 

TL, Havza Bazlı Fark desteği 100 kr/kg, Sertifikalı 

Tohum Kullanım Desteği 40 TL/da olarak 

Bakanlığımız destekleme miktarlarını belirlemiştir. 

Baktığımızda bu ürün buğdaya, yağlık 

ayçiçeğine alternatif olarak üretilebilecek bir ürün 

haline gelmiştir. Ürün olarak çiftçimiz hangisinden 

daha çok verim alıyorsa, Ülkemizin hangisine ihtiyacı 

varsa biz ona yönlendirme yapacağız. Bu Projede 

bizlere destek veren Tarım ve Orman Bakanlığımız 

Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü’müze, çokça emeği 

geçen ve İlimiz genelinde en fazla ekim yapan Havza 

İlçe Tarım Müdürlüğümüze çok teşekkür ediyorum. 

Bugün yaklaşık 2890 dekar alanda ekilmek 

üzere 149 torba kanola tohumu dağıtmış oluyoruz. 

Tüm çiftçilerimize hayırlı olsun diyor, bereketli bir 

sezon diliyorum.” dedi.. 
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Çeltik Üretiminde İkinci Sırada Olan İlimiz 
Üreticisinin Dikkatine! 

Çeltik Yanıklığı Hastalığı ve Mücadelesi
Samsun İlimiz çeltik üretiminde, Ülkemiz 

genelinde üretimin %15 ini yaparak Edirne’den sonra 
ikinci sırada yer almaktadır. 2022 TÜİK verilerine 
göre, yaklaşık %90’ı Bafra Ova’mızda üretilen çeltiğin 
İlimiz genelinde ekim alanı 188.828 da alanda 142.480 
tondur. İlimiz tarım sektöründe önemli bir yeri olan 
çeltiğin, ekimi hasadı kadar hastalık ve zararlılardan 
korunması da önemlidir.  

Fungus, çeltik bitkisinin yaprak, yakacık, 
kulakçık, sap, boğum, başak sapı ve kavuzlar üzerinde 
lekeler oluşturur. Yapraktaki ilk belirtiler küçük, 
yuvarlak noktalar halinde ve kahverengi lekeler 
şeklinde olup, sonraki günlerde bu lekeler damarlar 
boyunca uzayarak tipik baklava dilimi şeklini 
almaktadır. Lekelerin ortası gri-bej veya saman sarısı 
renkte olup etrafı kahverengi bir hale ile çevrilidir. 
Duyarlı çeşitlerde kolaylıkla gelişir ve yaprak ayasını 
tamamen kaplayarak yaprağın kurumasına neden 
olabilir.  

Yakacık enfeksiyonlarında, hastalıklı kısım 
iple sıkılmış gibi bir görünüm alır ve yakacıktaki leke 

yaprak kınına doğru uzanabilir. Kın üzerindeki lekeler 
ise, uzunlamasına gelişirler. Sap üzerinde yağ lekesine 
benzer belirtiler oluşur ve bu lekenin üzerinde petrol 
yeşili renkte küf gelişir. Bitki üst kısmından çekilirse 
boğumdan kopar.  

Salkımın altındaki boğumda yanıklık 
enfeksiyonu; “salkım boğum yanıklığı” olarak 

isimlendirilir. Bu durumda salkım normal yeşil renk 
yerine mavi-yeşil renk alır. Boğum enfeksiyonunda; 
tane oluşturmayan boş kavuzlar meydana gelir veya 
cılız, çimlenme yeteneği düşük, pazar değeri olmayan 
tebeşirimsi taneler oluşur. Epidemi olan yıllarda zarar 
çok yüksektir. 

Ülkemizde Temmuz ve Ağustos aylarında 
düşen yağışlar, günlük oluşan çiğ veya sis gibi 
faktörlerin yaratmış olduğu rutubet ortamının, yaprak 
üzerinde günün geç saatlerine kadar devam etmesi, 
hastalık oluşumunu artırmaktadır. 
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Konu ile ilgili olarak Samsun İl Tarım ve 
Orman Müdürü İbrahim Sağlam; “İlimiz sınırları 
içerisinde bulunan iki verimli Ova’da yapılan üretim 
sayesinde, diğer bir çok üründe olduğu gibi Ülkemiz 
çeltik üretimine de değer katmaktayız. Üretim ve 
verimimizi her yıl artırmak üreticilerimizin zaten 
bildiği, başarılı olduğu konuda; İl İlçe Müdürlükleri 
olarak sahada çiftçimizin yanında olmaya gayret 
göstermekteyiz.  

Ekonomik öneme sahip ürünlerde hastalık ve 
zararlılar konusunda üreticilerimizin mutlaka İl/İlçe 
Müdürlükleri ile irtibat halinde olmaları; etmenin 
tespiti durumunda en yakın il/İlçe Müdürlüğüne 
gidilerek teknik destek almaları, mücadele için ruhsatlı 
pestisitleri reçete ettirmeleri gerekmektedir. 
Yaklaşmakta olan hasat sezonunun bereketli olmasını 
dilerim.” demiştir. 

Mücadele için; 
 Hastalıktan ari sertifikalı tohumluk 

kullanılmalıdır. 

 Hastalığa toleranslı veya dayanıklı çeşitler 

ekilmelidir. 

 Hasat sonrası tarladaki hastalıklı bitki artıkları yok 

edilmelidir. 

 Analiz sonuçlarına göre dengeli gübreleme 

yapılmalı ve aşırı azotlu gübre kullanımından 

kaçınılmalıdır. 

 Tarlada su seviyesi derin tutulmamalıdır. 

 Gereksiz  yere   su   kesimi   yapılarak,   mahsul   

susuzluk   stresine sokulmamalıdır. 

 Sulama suyunun soğuk olmamasına özen 

gösterilmelidir. 

 Ekim zamanında yapılmalıdır. 

 Sık ekim yapılmamalıdır. 

Çeltik yanıklığına karşı, tohum ve yeşil aksam 

ilaçlaması şeklinde kimyasal mücadele 

yapılır.Tohum ilaçlaması mutlaka koruyucu olarak 
yapılmalıdır. Yeşil aksam ilaçlamasında, hastalık 

belirtileri bölgede görülür görülmez veya hava 
koşulları hastalık gelişmesine uygun şekilde 
gidiyorsa, hemen ilaçlama başlatılmalıdır. 
Gerekirse ilacın etki süresine ve hava koşullarına 
bağlı olarak ikinci veya üçüncü ilaçlama 
uygulanmalıdır. 

 
Çeltik Yanıklık Hastalığı’na Karşı, Yeşil Aksam 
İlaçlamasında Ruhsatlı Bitki Koruma Ürünleri 

...

Etken Madde Formülasyon Dozu (da) Hasat Süresi (gün) 

250 g/l Azoxystrobin SC 100ml / da 28 

450 g/l Prochloraz EC 100 ml / da 35 

200 g/l Tebuconazole + 120 g/l Azoxystrobin SC 75 ml/da 35 

%50 Trifloxystrobin WG 20 g/da 35 

%50 Tebuconazole + %25 Trifloxystrobin WG 20 g/da 35 

100 g/l Pyraclostrobin CS 100 ml/da 35 

125 g/l Azoxystrobin + 125 g/l Difenoconazole SC 100 ml / da 28 
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Çiftçi Kayıt Sistemi'ne Kayıtlar  
1 Eylül ‘de Başladı 

2024 üretim yılı Çiftçi Kayıt Sistemi (ÇKS) 

başvuruları 1 Eylül'de başlayacak ve 2 Ocak 2024 

günü mesai bitimine kadar devam edecek. 

Bitkisel üretim yapan ve bu kapsamda Tarım 

ve Orman Bakanlığınca verilen tarımsal desteklerden 

yararlanmak isteyen üreticilerin ÇKS başvurularını 

yapmaları gerekiyor. 

Üreticiler ÇKS başvurularını arazilerinin 

bulunduğu yerdeki Bakanlık il ve ilçe müdürlüklerine 

giderek veya e-Devlet Kapısı üzerinden yapabiliyor. e-

Devlet Kapısı'nda başvuru imkanından, geçmiş 

yıllarda ÇKS'ye kayıtlı olan ve arazi bilgilerinde 

değişiklik yapmayan üreticiler yararlanabiliyor. 

Çiftçi Kayıt Sistemine (ÇKS) 2024 üretim yılı 

için başvuruda bulunan çiftçilerimiz, ürün güncelleme 

başvurularını 2024 yılı Şubat ayı içerisinde e-Devlet 

üzerinden ya da İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlükleri 

üzerinden gerçekleştirilebilecek. 

İlk defa ÇKS'ye kaydolacak veya geçmiş 

başvurusundaki arazi bilgilerinde değişiklik yapacak 

üreticilerin Bakanlık il ve ilçe müdürlüklerine başvuru 

yapması gerekiyor.. 
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Denizlerimizde 2023-2024 Balık Avı Sezonu Başladı
Denizlerimizde 15 Nisan’da başlayan av 

yasağı 4,5 ay aradan sonra 1 Eylül itibariyle sona 

ermiştir. 1 Eylül’ü iple çeken Samsunlu balıkçılar, tüm 

hazırlıklarını tamamlayarak büyük bir heyecanla  "vira 

bismillah" diyerek dualar eşliğinde Av Sezonunu 

açtılar. Bu gece 00.00 itibariyle denizlerde av 

yasağının bitmesiyle birlikte, Canik'te bulunan Balıkçı 

Barınağı'nda yapılan sezon açılış töreni ile balıkçılar 

denize açıldı. 

Canik Balıkçı Barınağı’nda düzenlenen 

Törene; Samsun Valisi Orhan Tavlı, AK Parti Samsun 

Milletvekili Ersan Aksu, Büyükşehir Belediye 

Başkanı Mustafa Demir, Sahil Güvenlik Karadeniz 

Bölge Komutanı Tuğamiral Ahmet Bahadır, Samsun İl 

Tarım ve Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam ve 

protokol üyeleri katıldı. 

Konu ile ilgili Samsun İl Tarım ve Orman 

Müdürümüz İbrahim Sağlam yapmış olduğu 

açıklamada; “Öncelikle 2023-2024 Av sezonunun 

Sektörün tüm aşamalarında çalışan, emek harcayan, 

üreten paydaşlarımıza hayırlı uğurlu olmasını dilerim. 

Kazasız belasız, bereketli bir sezon olmasını temenni 

ediyorum.  

Türkiye genelinde toplamda 350-400 ton arası  

balık avlanmaktadır. Geçen yıl 64 bin ton ile Samsun 

balık avcılığında ilk sırada yer almıştır. Yapılan 

araştırma ve tespitlere göre yeni sezonda palamadun 

az ama hamsi, mezgit ve Çaça (Papalina) balığının  

çok olmasını bekliyoruz.” dedi. 
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Daha sonra sezonun ilk avı için balıkçılarla 

birlikte denize açılan protokol üyelerinden Samsun 

Valisi Orhan Tavlı, “Karadeniz'in bütün bereketi, 

balıkçılarımızın üzerinde olsun. Yeni sezon hayırlı, 

bol ve bereketli olsun” dedi. 

Büyükşehir Belediye Başkanı Mustafa Demir 

ise “Vira Bismillah. Balık sezonu başlıyor. Samsun 

lokasyonu avlanma kapasitesi noktasında Türkiye'de 

birinci sırada. Çok tecrübeli ve çalışkan balıkçılarımız 

var. Bu sene de kotayı çok daha fazla bekliyoruz' diye 

konuştu. 

AK Parti Samsun 

Milletvekili Ersan Aksu da 

“Samsun dünyanın cennet 

köşelerinden bir tanesi. Hem 

deniziyle hem toprağıyla 

bambaşka bir yer. Bol bereketli, 

kazançlı, vatandaşlarımızın 

sofralarını şenlendirecek, hamsi 

festivalleri gerçekleştireceğimiz 

bir sezon olmasını diliyorum” 

ifadelerini kullandı.  

İlimiz 210 km kıyı şeridine ve zengin deniz su ürünleri 

potansiyeline sahiptir. Buna akarsu, göl, gölet ve baraj 

gölleri alanları eklendiğinde, su ürünleri yönünden 

İlimizin potansiyel 

zenginliği daha da 

belirginleşmektedir 

Türkiye su 

ürünleri açısından hem 

ithal eden, hem de ihraç 

eden bir ülke konumunda 

olup su ürünlerinde net 

ihracatçı durumundadır. 

Yarattığı katma değer ve 

istihdama katkısı ile 

stratejik öneme sahip olan 

su ürünleri sektörü 

dünyada olduğu gibi 

ülkemizde de hızla gelişmektedir. Sektörün 

ekonomiye katkısı, tarımsal üretim değerindeki yeri 

her geçen gün artmaktadır. 

Bakanlığımızın su ürünleri politikalarının ana 

hedefi, halkımıza bol ve ucuz balık sağlamakla 

birlikte; deniz, göl, baraj ve nehirlerdeki su ürünleri ve 

balık kaynaklarını koruyarak, sürdürülebilir avcılık 

yöntemlerinin geliştirilmesini sağlamaktır. 
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Unutulmamalıdır ki; doğal kaynaklar sonsuz değildir. 

Bu kaynaklar, gelecek nesillere aktaracağımız bir 

emanettir. Bu nedenle, koruma ve kullanma dengesini 

mutlaka gözetmek zorundayız. 

İlimizin coğrafi olarak deniz kıyısında 

bulunması, su ürünleri potansiyeli yüksek bir il 

olmasını da beraberinde getirmiştir. Yine kıta 

sahanlığının uygunluğu nedeni ile orta su trol 

balıkçılığının yaygın olarak yapıldığı Karadeniz’deki 

tek ilimizdir. 

İlimizde 480 adedi denizlerde 133 Adet İç 

sularda olmak üzere toplam da 613 Adet çeşitli Boy 

Uzunluklarında Balıkçı Gemisi Mevcuttur. Deniz 

Teknelerinin 168 i 12 metrenin üzerinde olup, bu 

tekneler genel olarak Gırgır ve Trol Avcılığı 

yapmaktadırlar. 

Güçlü bir Balıkçılık Filosuna sahip olan İlimiz 

Su Ürünleri Sektörüne, İl ve Ülke ekonomisine önemli 

katkılar sunmaktadır. Bu teknelerde yaklaşık 6073 

ruhsatlı gerçek kişi çalışmakta, ayrıca İlimizde 4410 

Adet de Amatör Balıkçı Belgesine sahip balıkçı 

bulunmaktadır.  

Yıllar itibariyle değişmekle birlikte 300 ila 400 

bin ton arasında değiştiği gözlenen Ülkemiz toplam su 

ürünleri avcılığının yaklaşık %70-75'i Karadeniz 

Bölgemizden gerçekleşmekte, bu oranın büyük bir 

kısmı da yalnızca İlimizden sağlanmaktadır. 

Ülkemizde 2022 yılı içerisinde 301.747 tonu deniz 

33.256 tonda iç su olmak üzere 335.003 Ton Su 

Ürünleri Avcılığı gerçekleşmiştir. İlimizde avcılık 

yoluyla elde edilen Su Ürünleri miktarı yıllık 55-65 

bin ton’lar civarında seyretmekte ve bu miktarın 

önemli bir kısmını Hamsi ve Çaça balığı 

oluşturmaktadır. Nitekim 2022 yılı içerisinde 64.468 

Ton Avcılık yoluyla Su Ürünleri Avcılığı 

gerçekleştirilmiştir. Yine İlimizde 2022 yılı İçinde 

10.778 Ton Yetiştiricilik yoluyla Su Ürünleri üretimi 

gerçekleştirilmiştir. 

İlimizde bulunan Balık Unu ve Yağı 

Fabrikaları ile İşleme Tesislerinde İşlenen su 

ürünlerinin tamamı Avrupa Birliği Ülkelerinin 

yanında uzak doğu Ülkelerinden Çin, Japonya, Kore 

ve Rusya gibi ülkelere ihraç edilmekte ve Samsun 

ekonomisine yıllık 35-40 milyon doların üstünde 

döviz girdisi sağlamaktadır. 
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15 Ekim Dünya Kadın Çiftçiler Günü Kutlu Olsun
Kadınların öteden beri tarımsal alanda, 

kaynakların sürdürülebilir kullanımında, gıda üretimi 

ve güvenliğinde sahip oldukları önemli konumdan 

hareketle Dünya Çiftçi Kadınlar Günü olarak ilan 

edilen 15 Ekim, ülkemizde de kutlanmaktadır. 

Konu hakkında açıklama yapan Samsun İl 

Tarım ve Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam, üreten 

kadınlarımızın 15 Ekim Dünya Çiftçi Kadınlar 

Günü'nü tebrik ederek: "Gerek dünyada ve gerekse de 

Türkiye'de, tarımsal üretimin ve kırsal hayatın 

sürekliliğinin sağlanmasında en önemli rolü çiftçi 

kadınlarımız oynamaktadırlar. Tarımın her dalında 

çok önemli olan kadın, kırsal kalkınmanın da 

merkezindedir. 

Kurumumuz, kırsal alanda kadın gücünün 

tarımsal üretim açısından önemini ve kıymetini 

bilmekte ve bu doğrultuda çalışmalarına devam 

etmektedir. Bakanlığımız, özellikle de son yıllarda 

tarımsal alanda verilen ayni ve nakdi destekler 

konusunda kadın çiftçileri öncelemiş, sadece Genç 

Çiftçi Proje Desteklerinin % 70'i kadın üreticilere 

yönelik olarak gerçekleştirilmiştir. Yine son yıllarda 

'Kadın Çiftçiler Yarışıyor' gibi ailenin temeli kadını 

esas alan faaliyetler, geziler, kurslar, organizasyon ve 

örgütlenme imkânları da devreye sokularak kadın 

çiftçilerimize pozitif ayrım uygulanmıştır. 

2023 üretim yılı 

için Çiftçi Kayıt 

Sistemi'ne (ÇKS) 299 bin 

79 kayıtlı kadın çiftçimiz 

bulunuyor. Kadın 

çiftçilerimizin toplam 

çiftçi sayımıza oranı ise 

yüzde 13,4 düzeyindedir. 

Kadın çiftçilerimizi 

tarımsal üretimimizin 

sigortası olarak görüyor, 

bu oranın daha da artması 

için çalışmalar 

yürütüyoruz.  

TARSİM tarafından uygulanan Devlet 

Destekli Tarım Sigortaları Sisteminde tüm tarım 

sigortaları branşlarında devlet destekli tarım sigortası 

yaptıran kadın üretici ve yetiştiricilerimize poliçe 

primi üzerinden bugüne kadar uyguladığımız yüzde 

5'lik indirimi Bakanlığımız 2024'ten itibaren yüzde 

10'a çıkaracaktır.. Ayrıca 40 yaşın altındaki kadın 

çiftçilerimize yüzde 5'lik ilave bir indirim daha 

sağlayarak toplamda yüzde 15'lik bir prim indirimi 

uygulayacağız.  

Hayvancılık projelerimizde kadın 

üreticilerimize öncelik tanıyarak hindi, kaz, 

ipekböceği yetiştiriciliği ve arıcılık projeleri ile düve 

alım desteğimiz kapsamında 18-40 yaş arası kadın 

çiftçilerimize 5-20 aralığında ilave puan 

uyguluyoruz.” dedi. 
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Balıkçılık sektöründe kadınların etkinliğinin 

artırılması amacıyla da Bakanlığımızca projeler 

yürütüldüğünü hatırlatan Sağlam; 2017 yılından bu 

yana devam eden Küçük Ölçekli Balıkçılığın 

Desteklenmesi programı kapsamında, 2023 yılı 

desteklemesinde gemi sahibi/ortağı kadın 

balıkçılarımıza destekleme tutarının yüzde 25 daha 

fazlasının ödendiğini vurguladı. 

Kadın kooperatiflerinin çalışmalarına da çok 

önem verdiklerini dile getiren Samsun İl Tarım ve 

Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam, kadın üreticiler 

ile ilgili çalışmalarının sadece destek ve hibelerle 

sınırlı olmadığını, Bakanlığa bağlı birçok birimin 

kırsaldaki kadınlara yönelik projeleri olduğunu, ayrıca 

eğitim çalışmalarını da aksatmadıklarını dile getirdi. 

Bu bağlamda kurumum ve şahsım adına 15 

Ekim Dünya Çiftçi Kadınlar Günü'nü kutlar, 

kadınımızla erkeğimizle bu bayrağı ileriye taşıdığımız 

nice bol ve bereketli seneler dilerim." diyerek 

konuşmasını sonlandırmıştır. 

 
********************************************** 

Gıda Denetimlerimiz Devam Ediyor
İl ve İlçe Müdürlüklerimiz olarak, 5996 Sayılı 

Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem 

Kanunu doğrultusunda gıda işletmelerine yönelik; 

gerek rutin olarak, gerekse ihbar ve şikâyet üzerine 

denetim ve kontrolleri titizlikle yürütmeye devam 

etmekteyiz. Gıda işletmelerinin tümünde olduğu gibi 

güvenilir gıda arzının sağlanması ve hızlı tedbirler 

alabilmek amacıyla 12.09.2023-29.09.2023 tarihleri 

arasında kasap ve şarküteri ile bakkal, market, büfe vb. 

gıda satış yerlerinde eş zamanlı denetimler yapılarak; 

satış yerlerinin kayıt altına alınıp alınmadığı, 

izlenebilirlik şartlarını sağlayıp sağlamadığı, hijyen ve 

muhafaza koşullarına uyulup uyulmadığı kontrol 

edilecek, gerekli görülmesi halinde numune 

alınacaktır. Yapılan denetimler 

sonucu uygun olmayan 

işletmelere 5996 sayılı Kanun 

kapsamında idari yaptırım 

uygulanacaktır. 

 Buna ilaveten 

Bakanlığımıza son zamanlarda 

piyasada yer alan bazı süt ve 

süt ürünlerinin etiketlerinde 

ülkelerin bayrakları ya da 

Türkçe olmayan şahıs isimleri 

kullanılarak Türkiye dışında 

üretilerek ithal edilmiş izlenimi 

verildiği ayrıca eritme peyniri olmasına rağmen 

Parmesan, Mozarella, Ricotta, Edam, Gouda gibi 

peynirlerin isimlerinin kullanıldığı, yine eritme 
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peynirlerinin Kolot Peyniri, Kars 

Gravyeri, Dil Peyniri, Örgü Peyniri, 

Çeçil Peyniri gibi coğrafi işaretli veya 

geleneksel ürünlerin isimleri ya da 

görselleri kullanılarak piyasaya arz 

edildiği yönünde şikayetler gelmektedir. 

Satış yerlerinde gerçekleştirilecek bu 

resmi kontrollerde yukarıda bahsi geçen 

iddialar hakkında da gerekli kontroller 

gerçekleştirilecektir. 

2022 yılına baktığımızda; 

Samsun ili genelinde bulunan kasap, 

şarküteri, bakkal, market, büfe vb. gıda satış yerlerinde 

8473 denetim yapılmış ve uygunsuzluk tespit edilen 

55 adet işletmeye yasal işlemler uygulanmıştır.  

Yapılan bu denetimlerde, 256 adet numune 

alınmıştır. Analizi yapılan gıda numunelerinden 230 
adedi gıda mevzuatına uygun bulunmuş,  26 adet 
numunenin analiz sonucu ise gıda mevzuatına aykırı 

bulunarak bu gıdaları üreten işletmelere idari para 

cezası uygulanmıştır. 2023 yılının ilk 8 ayında ise 

Samsun ili genelinde bulunan kasap, şarküteri, market, 

bakkal faaliyeti gösteren işletmelerde 6128 denetim 
yapılmış olup bu işletmelerde yapılan denetimlerde 

uygunsuzluk tespit edilen toplam 56 işletmeye yasal 
işlemler uygulanmıştır. Yine yapılan bu denetimlerde 

151 adet numune alınmış, analizi yapılan bu gıda 

numunelerinden 13 adedi gıda mevzuatına aykırı 

bulunmuş ve bu gıdaları üreten işletmeler hakkında 

gerekli yasal işlemler uygulanmıştır.  

Bu kapsamda 15 Eylül 2023 Cuma günü, saat 

10.30 da, İl Müdürlüğümüz önünde, Samsun İl Tarım 

ve Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam konu ile ilgili 

basın mensuplarını bilgilendirdikten sonra denetime 

çıkılmıştır.  
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İl Müdürlüğümüzden  
Gıda İsrafına Dikkat Çekmek İçin Anlamlı Etkinlik

Bilindiği üzere, 2019 yılında, 74. Birleşmiş 
Milletler Genel Kurulu, sürdürülebilir gıda üretiminin 
gıda güvenliğini ve beslenmeyi teşvik etmekte 
oynadığı temel rolü kabul ederek, 29 Eylül’ ü 
‘Uluslararası Gıda Kaybı ve İsrafına Karşı Farkındalık 
Günü’ olarak ilan etmiştir.  

Bakanlığımız da, 20 Mayıs 2020 tarihinden bu 
yana, gıda kayıp ve israfı ile mücadeleyi uluslararası 
gündeme taşımakta önemli bir rol üstlenmiş ve 
Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) 
işbirliğinde başlattığı ‘Gıdanı Koru-Sofrana Sahip 
Çık’ kampanyasını ulusal ve 
uluslararası ölçekte 
yürütmektedir. Bu minvalde, 
Sayın Bakanımızın da 
tensipleriyle, kampanya 
faaliyetlerinin önümüzdeki 
günlerde de aynı hızda devam 
ettirilmesi 
talimatlandırılmıştır. 

‘Uluslararası Gıda 
Kaybı ve İsrafına Karşı 
Farkındalık Günü’ 
kapsamında, 29 Eylül 2023 
Cuma günü saat 10’da Samsun 
Olgunlaşma Enstitüsü Kültür 

ve Sanat Merkezi’nde Samsun İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğümüz tarafından bir etkinlik düzenlenmiştir. 
Düzenlenen etkinlikte; gıda israfını engellemek ve 
toplumda bilinç oluşturmak amacıyla, öğrenciler kırık 
ekmek ve kek kırıntılarından çikolatalı toplar 
hazırlamıştır.  23 Nisan Ortaokulu öğrencileri 

tarafından artık ekmek ve kek 
kırıntılarından ikramlıkları 
hazırlarken öğrencilere, Samsun 
İl Tarım ve Orman Müdürümüz 
İbrahim Sağlam ile birlikte, 
Samsun İl Milli Eğitim Müdür 
Yardımcısı Kenan Arslan ve 
İlkadım İlçe Milli Eğitim 
Müdürü Özer Ersoy'da eşlik 
etmişlerdir. 

Etkinlikle ilgili basın 
mensuplarının sorularını yanıtlayan Samsun İl Tarım 
ve Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam; “Birleşmiş 
Milletler Gıda ve Tarım Örgütü'nün yaptığı çalışmada 
dünyada 1.3 milyar ton gıdanın ülkemizde de 18.2 
milyon ton gıdanın çöpe atıldığı ile ilgili bir 



SAMTİM 82
 

28 

araştırması var. Birleşmiş 
Milletler 74. oturumunda 
buna dikkat çekerek 
uluslararası gıda israfı 
kaybının önlemesi için 29 
Eylül'ü farkındalık günü 
ilan etti. Tarım ve Orman 
Bakanlığımız 2020 
yılında 'gıdanı koru, 
sofrana sahip çık' 
kampanyasıyla tüm 
ülkede kampanya başlattı. 
Gıdaların çöpe gitmesini 
önlemek, atık gıdalardan 
yeni bir gıda yapmak ve 
yemek firmalarında çıkan 
yemeklerden hayvan 
yemi yapılmasıyla ilgili 
birçok çalışma yapıldı. Yine bakanlığımızın özellikle 
ekmek israfını önlemeye yönelik ciddi çalışmaları var. 
Burada ise artık olan ekmeklerin, keklerin parçalarını 
bir araya getirerek yeni bir ürün oluşturarak israfı 
önlemek için çalışmalar yapıyoruz. Her doğan 
çocuğun açlık ve yoksulluk tehlikesi vardır. Bunları 
göz önünde bulundurmamız gerekiyor" dedi. 

Etkinliğe katılan öğrenciler zamanlarının çok 
güzel geçtiğini ve insanların gıda ürünlerinde israf 
yapmamaları gerektiğini dile getirmişlerdir. Etkinlik, 
katılımcı öğrencilere hediyelerinin takdim edilmesi ve 
hazırlanan ikramlıkların misafirlere sunumuyla son 
bulmuştur. 
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Kahverengi Kokarca Bilgilendirme, Koordinasyon 
ve Acil Eylem Toplantısı Yapıldı

 

Dünya genelinde 300'den fazla bitki ve üründe 

zarar yapan ve istilacı bir tür olan Kahverengi kokarca, 

Ülkemize ilk defa, 2017 yılında Gürcistan'dan giriş 

yapmış, 2019 yılında Artvin, Rize, Trabzon,  Giresun,  

Ordu,  Samsun ve İstanbul'da görülmüştür.  Tüm 

istilacı türlerde olduğu gibi Kahverengi Kokarcanın da 

hızlı üreme ve popülâsyonunu artırma, farklı iklim 

koşullarına adaptasyon yeteneğinin yüksek oluşu,  

(sıcaklık, nem gibi), yüksek uçma yeteneği ( yaklaşık 

100 km), doğal düşmanlarının olmayışı ve ticari yolla  

(nakliye)  kolaylıkla yayılması gibi özelliklerinden 

dolayı mücadelesi çok güç ve zahmetlidir. 

İlimizde, ilk defa 2019 yılında Terme İlçesi'nde 

varlığı saptanan zararlının, İl Müdürlüğümüzce 

hazırlanan eylem planı çerçevesinde; günümüze kadar 

yapılan surveyler ve arazi gözlemleri ile zararlı 

popülasyonu, ekonomik zarar eşiğinin altında olduğu 

gözlemlenmiştir. 2023 yılı Temmuz ayı sonuna kadar 

yapılan surveyler ve bahçe kontrollerinde zararlı 

görülmekle beraber ekonomik zarar eşiğine 

ulaşmamıştır. Ancak Ağustosun ilk haftasından 

itibaren  Çarşamba ve Terme İlçelerinde bazı 

lokasyonlarda (Çarşamba-Karaağaç, Arımköseli, 

Mahmutlu; Terme-Sarayköy) ardından Tekkeköy 

(Kirazlık),  İlkadım (Merkez Kadifekale, Canik 

(Devgeriş), Salıpazarı (Kalfalı) 

İlçelerinde zararlı 

popülasyonunda artış 

gözlemlenmiştir. Eylül ayında 

da zararlı popülasyon artışı 

devam etmiş ve kışlamak 

maksadıyla ev, ahır, kümes, 

seren gibi kapalı mekanlara 

yönelmiştir. 

Kahverengi Kokarca 

popülasyonundaki artış ve 

verdiği zarar göz önüne alınarak 

İlimizde Acil Eylem Planı Toplantısı yapılmıştır. 

Zararlının mücadelesiyle ilgili Samsun İl Tarım ve 

Orman Müdürlüğümüz Zirai Karantina Toplantı 

Salonunda düzenlenen toplantıya; Bakanlığımız Zirai 

Mücadele Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürü Doç. 

Dr. Ayşe Özdem, Gıda ve Kontrol Genel Müdür 

Yardımcısı Doç. Dr. Yunus Bayram, Bitki Koruma 

Ürünleri Daire Başkanı Dr. Nesrin Çakır Arıcan, 

Samsun İl Tarım ve Orman Müdürümüz İbrahim 

Sağlam, Karadeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü 

Müdürü Doç. Dr. Kibar Ak, Şube Müdürlerimiz, konu 

ile ilgili personelimiz ve üreticilerimiz katılım 

sağlamıştır. 



SAMTİM 82
 

30 

Toplantıda konuşan Samsun İl Tarım ve 

Orman Müdürü İbrahim Sağlam; “Teşkilatlarımızın 

tamamıyla özellikle bu konuya kulak kabartacağız. 

İncelemelerimizi yapıp gerek biyolojik gerekse 

kimyasal mücadelemizi yapacağız. Biyolojik 

mücadele ile inşallah bunun önüne 

geçeriz. Tabi kış döneminde köylerimiz 

dışındaki yerlerde de konakçılık yapan bir 

zararlı, o yüzden buralarda da tedbirler 

almamız gerekiyor. Kahverengi Kokarca 

sebzeye de meyveye de zarar veriyor. 

Bununla Dünyada nasıl mücadele 

ediliyorsa biz de öyle mücadele edeceğiz. 

Cezbedici tuzaklar dağıtıyoruz, bunlardan 

bir tanesi 150 – 200 adet böceği yok 

ediyor. Bunlardan bin adet koysak 250bin 

tanesini etkisiz hale getirmiş oluyoruz. Biz tedbirimizi 

alacağız elbette ama bu sadece bizim görevimiz değil. 

Özellikle fındık tarımı yapılan 13 İlçemizde bu 

mücadeleyi hep birlikte yapmamız gerekiyor. Bu bir 

Milli Seferberliktir. Bu zararlıyı İlimizde istemiyoruz. 

Başta biz olmak üzere tüm kamunun da katkısıyla 

hazırlayacağımız plan çerçevesinde inşallah bu 

zararlıdan kurtulacağız.“ dedi. 

Toplantı, konu ile ilgili yapılan sunum ve 

konuşmaların ardından katılımcıların yapılabilecekler 

üzerine fikir teatisi ile son bulmuştur. 

Kahve Polifag bir zararlı olan Kahverengi 

kokarca; İlimiz için başta fındık olmak üzere elma, 

armut,şeftali, ceviz, kivi, trabzon hurması, incir, mısır, 

çeltik, fasulye, soya fasulyesi, domates, biber, patlıcan 

gibi ekonomik değeri olan birçok ürün için verim ve 

kalite kaybı riski oluşturmaktadır. Erginleri ve 

nimfleri birçok meyve ve sebzede emgi yaparak zarar 

verir. Meyvelerde şekil bozukluklarına, mısır ve 

soyada dane kaybına neden olur. Özellikle fındıkta 

boş, şekilsiz ve lekeli meyve oluşumuna neden olur. 

Kahverengi kokarca, insan sağlığı açısından bir 

tehlike oluşturmamakla beraber yaz mevsimi sonunda 

kışlamak için özellikle ev,  depo gibi korunaklı alanları 

tercih ettiği için fiziki rahatsızlık oluşturmaktadır.  

Sonbaharda kışlaklara çekilme safhasında ve 

ilkbaharda kışlaklardan çıkmadan önce yapılacak olan 

mekanik mücadele  (kışlaklarda erginlerin toplanması 

ve  imhası)  yıl  içerisinde  oluşabilecek  popülasyon  

artışını  engelleyecektir.  Bu kapsamda zararlı  kış  

dönemini  nisan  ayının  sonuna  kadar  kışlaklarda  

geçirdiğinden, kışlamış  erginlerin  kışlaklardan  

dağılmadan önce süpürülerek veya elektrik süpürgesi 

ile çekilerek imha edilmesi önemlidir. Ayrıca  evlerin 

duvarlarındaki yarıklar, çatlaklar ve çatı aralıklarının 

kapatılması, pencere ve kapılara ince gözenekli sinek 

tellerinin monte edilmesi suretiyle K.Kokarcanın iç 

mekanlara girişinin engellenmesi sağlanabilir. Bahar 

aylarında uygun sıcaklıklar oluştuğunda,  kahverengi 

kokarca erginlerinin tarım alanlarında görülmesi 

halinde ise ilgili  teknik talimata göre ruhsatlı bitki 

koruma ürünleri ile  ilaçlı mücadele yapılması 

gerekmektedir. 



SAMTİM 82
 

31 

 

Liflik Kenevirde Makineli Hasat Töreni
İlimizde kenevir tarımı 29 Eylül 2016’da 

yayınlanan Kenevir Yetiştiriciliği ve Kontrolü 

Hakkındaki yönetmelik kapsamında yapılmaktadır.  

İlk istatistiki kayıtların 2004 yılında alınması ile 

birlikte ilimiz için 2013 yılında 7 dekara kadar azalan 

kenevir üretimi, 2020 yılında 2633 dekar alanda tohum 

14 dekar alanda lif üretimine sahiptir. 2023 yılı itibari 

ile 2733 dekar alanda lif yada 

tohum için Havza, Ladik, 

Vezirköprü ve Bafra 

İlçeleri’nde lif yada tohum için 

155 üreticimizle üretim söz 

konusudur. Ayrıca Çarşamba, 

Atakum ve Vezirköprü 

İlçeleri’nde ise 19 Mayıs 

Üniversitesi Kenevir 

Araştırmaları Enstitüsü ile 

Karadeniz Tarımsal Araştırma 

Enstitüsü’nün 8 dekarlık açık ve 

örtü alanda ARGE üretimi söz 

konusudur. 

12.09.2023’de Vezirköprü’de yapılan ‘Liflik 

Kenevirde Makineli Hasat Töreni’ ne; Vezirköprü 

Kaymakamı Özgür Kaya, Samsun İl Tarım ve Orman 

Müdürümüz İbrahim Sağlam, Keneviro Tarım Üretim 

Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi Genel Koordinatörü 

Hasan Sağdan, Vezirköprü Belediye Başkan 

Yardımcısı Salih Sefacı, Vezirköprü İlçe Jandarma 

Komutanı J. Bnb. Ümit Çetinkaya, muhtarlar, 

kooperatif, oda ve birlik Başkanları ve konu 

paydaşları katılım sağlamıştır. 

Konu ile ilgili konuşan Samsun İl Tarım ve 

Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam; “ Daha önceki 

yıllarda sanayi ile bütünleşmemesi nedeniyle 

kenevirin ekiminde artış sağlanamamıştı. Dolayısıyla 

2019 ve 2020 yılında üretilen kenevirin 

değerlendirilememesi nedeniyle 2021 yılında üretim 

düşmüştü. 2022 yılında ise kenevirin tekstilde 

kullanılmasıyla ilgili Havza Organize Sanayi 

Bölgesi’nde bir fabrika kuruldu ve bu fabrika 

sözleşmeli üretime geçti. 2023 yılı içerisinde 2737 

dekar alanda ekim yaptırdık. Bugün de Vezirköprü 

Narlısaray’da ürünün hasadını yapıyoruz. Buradaki 

üretim amacımız tekstilde kullanılacağı için daha çok 

life yönelik. Bunun yanında gerek 19 Mayıs 
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Üniversitesi gerekse Karadeniz Tarımsal Araştırma 

Enstitüsü tohum konusunda Ar-ge çalışmalarını 

sürdürüyor. O çerçevede üretimlerimiz de devam 

ediyor. Daha önceden belirlediğimiz hedef 

doğrultusunda, Samsun İlimiz kenevir konusunda hem 

sanayide hem üretimde Ülkemizin lokomotifi olacak. 

En fazla ve en karlı üretimi de Vezirköprü’de 

yapacağız inşallah.” dedi. 

Bakanlığımızın tarımsal desteklemelerdeki 

münavebe kuralları da dikkate alındığında kenevirin 

yazlık tarla bitkileri için iyi bir münavebe bitkisi 

olduğu bilinmektedir. Bu durumda 2022 

yılında başlayan yatırımlarla birlikte yine 

Samsun için öncelikli ürünler arasında 

yerini almıştır. 

Kenevir bölgenin en az pestisit 

kullanımı ile su ve karbon ayak izi en 

düşük ürünlerinden biridir. Ancak 

unutulmamalıdır ki kenevir mevcut hali 

ile mamul değil hammaddedir. 

Dolayısıyla sanayisi olmadan kenevir 

üretimi arttırılamayacaktır. Tarım ancak 

sanayiye dayalı yapıldığı zaman üretici 

il ve ülke ekonomisine katma değer 

sağlayacaktır.  

Kenevirde ruhsatlı üretim kadar 

kaçak üretiminde önem arz ettiği 

bilinmelidir. Nihayetinde kenevir yani 

KENDİR üretimi aynı haşhaş ve 

çeltikte olduğu gibi ruhsata tabidir. 

İlimizde kenevir konusunda tüm 

kurum ve kuruluşların mevcut 

yönetmelik hükümlerine göre bir 

disiplin oluşturup sürdürmek 

konusunda birbiri ile organik bağ kurması, kenevirin 

Samsun için kıymetini artırmaktadır. 

Nihai olarak kolluk güçlerinin ruhsatlı üretim 

alanlarında Müdürlüğümüz personeli ile kontrollerde 

beraber çalışması, sahada elimizi güçlendirmektedir. 

2023 yılında yaptığımız çalışmalarda tüm paydaşlarla 

koordineli arazi kontrollerinde; sel, yağmur zararı 

görülen parsellerde gerekli tedbirler alınmıştır. 

Üreticilerle birlikte yapılan tarla ziyaretleri kadar, 

denetim ortaklarımızla habersiz kontrollerle saha 

denetimleri de yapılmaktadır. 
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Okul Kantinlerinde Denetimlerimiz Sürüyor

İlimiz sınırları içerisinde bulunmakta olan ve 

Milli Eğitim Bakanlığına bağlı eğitim ve öğretim 

kurumları bünyesinde faaliyet gösteren tüm kantin, 

yemekhane, kafeterya, çay ocağı gibi gıda işletmeleri 

gıda güvenilirliğinin sağlanması ve öğrencilerin 

sağlığının korunması amacıyla yılda en az bir kere 

denetlenmektedir. Yapılan bu denetimler; hem ilçe 

Müdürlüklerimiz Gıda Kontrol 

Görevlileri tarafından,  hem de  Milli 

Eğitim Bakanlığı’nın 10.11.2020 tarihli 

‘Okul Kantinlerinde Satılacak Gıdalar ve 

Eğitim Kurumlarındaki Gıda 

İşletmelerinin Hijyen Yönünden 

Denetlenmesi Genelgesi’ (Genelge 

No:2020/8) gereği Valilik emrinde İlçe 

Milli Eğitim Müdürlüklerince oluşturulan 

ve içlerinde İlçe Müdürlüklerimizde 

görevli Gıda Kontrol Görevlilerinin 

bulunduğu denetim komisyonları 

tarafından gerçekleştirilmektedir. 

Bu kapsamda, 25.09.2023 tarihinde Garip 

Zeycan Yıldırım Fen Lisesi’nde gerçekleştirilen 

kantin denetimine; İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğümüzle birlikte İl Milli Eğitim Müdürlüğü, 

İl Sağlık Müdürlüğü ve Samsun Ticaret İl Müdürlüğü 

ekipleri katılmıştır.  

Basın mensuplarının da eşlik ettiği kantin 

denetiminde açıklama yapan Samsun İl Tarım ve 

Orman Müdürü İbrahim Sağlam; denetimlerin eğitim 

kurumlarında aralıksız devam ettiğini dile getirmiş ve  

2023 yılı içerisinde 934 eğitim kurumunda toplam 450 

yemekhane ile 420 kantinde denetim yapıldığını 

söylemiştir. Okullarda bilinçli gıda tüketimi 

konusunda idarecilere, öğretmen ve öğrencilere de iş 

düştüğünü, kendi denetçilerinin kendileri olabilmesi 

için öğrencilere yönelik eğitim faaliyetlerinin de 

yapıldığını vurgulayan Sağlam, “Hedefimiz iyi ve 

güvenilir gıdayla öğrencimizin buluşturulması, 

amacımız elbette ceza yazmak değil. Okulda sağlığı 

tehdit edebilecek ürünlerin satışını engellemek için 

ekiplerimizle elimizden geleni yapıyoruz. Sorunsuz 

bir eğitim öğretim yılı olmasını temenni ediyor, 

öğrencilerimize başarılar diliyorum. " diye konuştu.  

2022 yılında eğitim kurumları 

yemekhanelerine yönelik toplamda 1500 denetim ve 
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eğitim kurumları kantinlerine yönelik toplamda 1178 

denetim gerçekleştirilmiştir. Kantin denetimlerinin 

115’ i 27 Eylül-28 Kasım 2022 tarihleri arasında 

Valilik Makamının talepleri doğrultusunda 

gerçekleştirilmiştir.     

 Hedefi “okullarda gıda güvenirliliğine yönelik 

uygulamaları geliştirmek” olan ve Bakanlığımızın 

2018-2023 Stratejik Planı 

kapsamında yer alan öğrenci 

eğitimlerine yönelik olarak, 

2022 yılında Bakanlığımızca 

450 öğrenciye eğitim 

verilmesi hedeflenen İlimizde 

farkındalığın daha etkili 

olabileceği düşünülen 6-7-8. 

Sınıflara yönelik eğitimler 

hazırlanmış olup toplam 506 

öğrenciye eğitim verilmiştir. 

Bakanlığımız tarafından 2023 

yılı için eğitim verilmesi 

hedeflenen öğrenci sayısı 900 olarak belirlenmiş olup 

01.01.2023-22.09.2023 tarihleri arasında toplam 658 

öğrenciye eğitim verilmiştir. 

Ayrıca her yıl 16 Ekim de farklı temalar 

başlığında kutlanılan ‘Dünya 

Gıda Günü’nün 2022 yılı 

‘Kimseyi Geride Bırakma’ 

olarak belirlenen temasının 

amacı   ‘Dünya üzerindeki 

yetersiz beslenmeye, açlığa ve 

aç insanların acısına dikkat 

çekmek, farkındalık oluşturmak 

ve açlık felaketine karşı 

devletleri, kurum ve kuruluşları 

ve insanları harekete geçirmek’ 

olarak belirlenmiştir. 2023-

2024 Eğitim ve Öğretim yılının 

başlamasıyla denetimlerimiz ve 

eğitimlerimiz etkin bir şekilde devam edecektir.
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Samsun da Su Kaynaklarına Rekor Düzeyde 
Sazan Balığı Yavrusu Bırakıldı

Bakanlığımız, Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel 

Müdürlüğümüzce yürütülen ‘İç Su Kaynaklarının 

Balıklandırılması Projesi’ kapsamında; kırsal 

bölgelerde yaşayan vatandaşlarımızın kaliteli, ucuz ve 

sağlıklı hayvansal gıda ihtiyaçlarının karşılanması, 

ticari ve sportif amaçlı balıkçılığın desteklenmesi, su 

ürünleri kaynaklarının sürdürülebilir kullanılması ve 

kaynaklarımızın gelecek nesillere aktarılması için, su 

ürünleri kaynaklarımızı balıklandırılmaya devam 

ediyoruz. 

 Proje gereği İlimize tahsis 

edilen 3 milyon 200 bin adet 

Yavru Sazan Balığı, 25 ve 26 

Eylül 2023 tarihlerinde İlimizde 

bulunan Bafra Balık Gölleri başta 

olmak üzere, Derbent Barajı, 

Altınkaya Barajı, Hasan Uğurlu ve 

Suat Uğurlu Barajları ile 

İlçelerimizde bulunan tüm göl ve 

göletlerimize (29 adet avlak 

sahası)  bölgedeki amatör ve ticari 

avcılık yapan balıkçılarımızın katılımı ile 

bırakılmıştır. 

Göl ve Göletlerimizin balıklandırılması 

ile ilgili olarak değerlendirmelerde bulunan 

Samsun İl Tarım ve Orman Müdürü İbrahim 

Sağlam yapmış olduğu açıklamada; “Doğal 

kaynaklarımızın tükenmemesi için bugün 

İlimizde bulunan 29 adet göl ve göletimize 3 

milyon 200bin adet yavru sazan balığı bırakarak 

balıklandırma yapacağız. Bu Proje sayesinde, su 

kaynakları korunarak su ürünlerinin 

sürdürülebilirliğinin sağlanması, iç sulardaki su 

ürünleri stoklarının takviyesi, amatör balıkçılık 

turizmine katkı sağlanmasını hedefliyoruz. Amacımız 

hem göllerin taban yapısını bozmamak hem de göl 

ekosisteminin canlı tutulması, göl ve göletlerdeki balık 

popülasyonun desteklenmesi, ayrıca göl, gölet ve 

barajlarda sürdürülebilirliğin sağlanmasıyla bu 

zenginliğin gelecek nesillere aktarılmasıdır. 

 Daha önce DOKAP ile birlikte İsrail sazanı 

türünün baskılanması için bir proje uygulamıştık. 
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Burada yine bir başka amacımız da, avlanarak azalan 

İsrail sazanı popülasyonunun yerine ekonomik değeri 

daha yüksek olan pullu sazan yavrularını bırakarak bu 

türdeki balık popülasyonunu arttırmaktır. Her yıl bu 

çalışmaları yapıyoruz ancak bu yıl 3milyon 200bin 

adet yavru sayısıyla rekor sayıya ulaşmış 

bulunmaktayız.  

Balıkçılarımızın ekonomisinin iyileştirilmesi, 

onlardan sonra gelecek balıkçı nesiller için de 

sürdürülebilirliğin, tarımın her alanında olduğu gibi iç 

sularımızda da sağlanması en büyük amacımız. Bu 

kapsamda çalışmalarımıza devam ediyoruz. 

Sürdürülebilir balıkçılık adına yaptığımız çalışma 

İlimiz için hayırlı olsun."  dedi. 

Su kaynaklarındaki nesli tehlike ve baskı 

altında olan türlerin desteklenmesi, farklı nedenlerle 

zarar gören su ürünleri 

stoklarının takviyesi, 

bilimsel temele dayalı 

balıklandırma metodunun 

uygulanması amacıyla 

Bakanlığımız tarafından 

geçtiğimiz yıllardan bu 

yana balıklandırma 

çalışmaları yapılıyor.  

Ortalama 5-8 gr 

ağırlığındaki sazan 

yavruları, 3-4 yıl sonra 

avlanabilir asgari boy olan 45-50 cm’ye ancak 

ulaşabilmektedir. Bunu da göz önüne alarak, balık 

türleri ve stokların 

korunarak gelecek 

nesillere aktarılabilmesi 

için av aracı, balık boyu, 

av zamanı ve yer 

yasaklarına uyulması, 

balık çeşitlerinin en az bir 

kez üremelerine imkân 

tanınması sürdürülebilir 

balıkçılık açısından büyük 

önem arz etmektedir. 

dedi. 
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Samsun İli Fındık İlçelerinde, Kahverengi 
Kokarca Bilgilendirme Koordinasyon ve Eylem 

Planı Toplantısı Gerçekleştirildi
Samsun İli Çarşamba, Terme, Ayvacık, 

Asarcık, Salıpazarı, Tekkeköy ve Canik İlçelerini 

kapsayan ‘‘Kahverengi Kokarca Bilgilendirme, 

Koordinasyon ve Eylem Planı Toplantısı’’ ; 10-11-12 

Ekim 2023 tarihleri arasında sırasıyla Terme, 

Çarşamba ve Canik İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlüğü’nün ev sahipliğinde gerçekleştirildi. 

Toplantılarda İlçe kaymakamları, İlçe belediye 

başkanları, İlçe Tarım Müdürleri ve İl Tarım 

Müdürünün açılış konuşmalarından sonra KTAE 

Müdürü ve BÜBS Şube Müdürü tarafından 

“Kahverengi Kokarcanın tanımı, ilimiz ve 

bölgemizdeki yayılım durumu, ilimiz için potansiyel 

tehditleri ve Mücadelesi, Kahverengi Kokarcanın İl 

Eylem Planı” konularında bilgilendirme yapmışlardır. 

Toplantıda konuşan Samsun İl Tarım ve 

Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam; “İl ve İlçe 

Müdürlüklerimizle birlikte bu zararlıya karşı 

hazırladığımız eylem planı çerçevesinde mücadele 

çalışmalarını titizlikle yürütmekteyiz. Zararlının hayat 

döngüsünü takip ederek; pasif dönem diye adlandırılan 

ve zararlının kışlaklara çekildiği dönemde, üreticiler 

ile sektör paydaşlarının farkındalıklarını artırarak 

mekanik mücadele yapmalarını teşvik ediyoruz. 

Baharda havaların ısınmasıyla birlikte aktif döneme 

geçen zararlı sebebiyle ürün kaybı yaşanmaması için, 

ruhsatlı Bitki Koruma Ürünleri kullanarak tüm 

üreticilerin hep birlikte kimyasal 

mücadele yapmaları çok önemlidir.” 

dedi. 

Dünya genelinde 300'den fazla 

bitki ve üründe zarar yapan ve istilacı bir 

tür olan Kahverengi kokarca, Ülkemize 

ilk defa, 2017 yılında Gürcistan'dan giriş 

yapmış, 2019 yılında Artvin, Rize, 

Trabzon,  Giresun,  Ordu,  Samsun ve 

İstanbul'da görülmüştür.  Tüm istilacı 

türlerde olduğu gibi Kahverengi 

Kokarcanın da hızlı üreme ve 

popülâsyonunu artırma, farklı iklim koşullarına 

adaptasyon yeteneğinin yüksek oluşu (sıcaklık, nem 

gibi), yüksek uçma yeteneği, doğal düşmanlarının 

olmayışı ve ticari yolla  (nakliye)  kolaylıkla yayılması 

gibi özelliklerinden dolayı mücadelesinin zor olduğu 

bilinmektedir. 

 İlimizde, ilk defa 2019 yılında görülen 

Kahverengi kokarca; başta fındık olmak üzere mısır, 

soya fasulyesi, kivi, şeftali vb. birçok kültür bitkisini 

tehdit etmektedir. İl Müdürlüğümüzce hazırlanan 

eylem planı çerçevesinde; günümüze kadar yapılan 
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İlimizde, ilk defa 2019 yılında görülen 

Kahverengi kokarca; başta fındık olmak üzere mısır, 

soya fasulyesi, kivi, şeftali vb. birçok kültür bitkisini 

tehdit etmektedir. İl Müdürlüğümüzce hazırlanan 

eylem planı çerçevesinde; günümüze kadar yapılan 

surveyler ve arazi kontrolleri ile zararlı 

popülasyonunun, ekonomik zarar eşiğinin altında 

olduğu gözlemlenmiştir. 2023 yılı Temmuz ayı sonuna 

kadar yapılan surveyler ve bahçe kontrollerinde zararlı 

görülmekle beraber ekonomik zarar eşiğine 

ulaşmamıştır. Ancak Ağustosun ilk haftasından 

itibaren  Çarşamba, Terme Tekkeköy,  İlkadım, Canik, 

Salıpazarı İlçelerinde bazı lokasyonlarda zararlı 

yoğunluğunda artış gözlemlenmiştir. Eylül ayında da 

zararlı popülasyon artışı devam etmiş ve kışlamak 

maksadıyla ev, ahır, kümes, seren gibi kapalı 

mekanlara yönelmiştir. 

************************************************************************************************************** 

Terme’de Şehit Yakını ve Gazilerimize Vefa 
Projesi Kapsamında Gübre Dağıtımı 

 

2022 yılı Aralık ayında Terme İlçe Tarım ve 

Orman Müdürlüğü ve Terme Tarım Kredi Kooperatifi 

işbirliği ile hayata geçirilen ‘Şehit ve Gazi Yakınlarına 

Vefa Projesi’ kapsamında Terme İlçemizde Gübre 

Dağıtım Töreni gerçekleştirilmiştir. Proje kapsamında 

İlçede bulunan ve fındık bahçesi olan Şehit yakını ve 

gazilerimizin bahçelerinde bakım işlemlerinin 

yapılmasına ek olarak özel sektörden gelen gübre ve 

ilaç destekleri de yine bu üreticilerimize ulaştırılmıştır. 

Gübre Teslim Töreni’ne Terme Kaymakamı 

Metin Maytalman, Aday Kaymakam İbrahim Cesur, 

Terme Belediye Başkan Yardımcısı Turgut Çakır, 

Samsun İl Tarım ve Orman Müdürümüz İbrahim 

Sağlam, Terme Cumhuriyet Başsavcısı Seçkin Şahan, 
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Terme Askerlik Şube Başkanı Şahin Yıldız, Terme 

Jandarma Komutanı Üsteğmen Eren Dede, İlçe Milli 

Eğitim Müdürü İsmail Rahman Köse, Türkiye 

Muharip Gaziler Derneği Samsun Şube Başkanı 

Ahmet Diril, ilçe protokolü, sivil toplum 

kuruluşlarının temsilcileri, siyasi parti temsilcileri, 

gazi ve şehit yakınları ile vatandaşlar katılmıştır. 

Törende konuşma yapan Samsun İl Tarım ve 

Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam, “Öyle bir 

ecdadımız var ki sadece ülkemizde değil, Dünya 

üzerindeki 34 ülkede şehidimizin kanlarının 

bulunduğu necib bir milletiz. 

Vatan için canlarını vermiş 

şehitlerimize ve gazi olarak 

yaşamını sürdüren 

gazilerimize minnettarız. 

Geçtiğimiz yıl 5 kişiyle devam 

eden Vefa Projemiz, bu yıl 11 

kişiyle devam ediyor. 5 bin 

kilogram 3-15 kompoze 

gübre, bin 250 kilogram 

potasyum nitrat ve 800 lt 

UAN32 sıvı azotlu gübre 

olmak üzere, toplam 7 bin 50 

kilogram gübre ile destek veriliyor. Önemli olan 

burada miktar değil, vefayı gösterebilmektir. Bu 

projemizi de Samsun’un tamamına yaymayı 

planlıyoruz. Projeye katkı sağlayan tüm 

paydaşlarımıza teşekkür ediyorum” dedi.  

Konuşmaların akabinde, Kaymakam Metin 

Maytalman tarafından İGSAŞ Genel 

Müdürü İlkay Ünal’a plaket ve proje 

hediyeleri takdim edilmesinden sonra şehit 

yakını ve gazilere gübre dağıtımı yapıldı. 

Proje 2 yıllık olup, Projeye ilk yıl 

Terme Tarım ve Orman İlçe Müdürlüğü ve 

Terme Tarım Kredi Kooperatifi’ne ek 

olarak; Terme Sefa Tarım, Agrobien, Canik 

Asbor Gübre, Syngenta, Bayer Türkiye, 

Toç-Bir-Sen Samsun Şubesi destek 

vermişlerdir. Bu yıl 23 Ekim 2023’de 

Terme’de gerçekleştirilen Törende ise; İGSAŞ 

Firması tarafından destek sağlanmıştır. Bu dağıtım ile 

beraber toplamda 11 üreticimiz, 250 da alanında 

uygulama yapabilecektir.
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Türk Somonu Sektöründe Öncü Olan İlimizde 
Paydaşlarla Toplantı Düzenlendi 

Bakanlığımız Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel 

Müdürlüğü ile Samsun - Sinop İlleri Su Ürünleri 

Yetiştiricileri Üretici Birliği’nin Koordinasyonu’nda 

Samsun İlinde, Türk Somonu Yetiştiricileri ile toplantı 

düzenlendi. 

Toplantıya, Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel 

Müdürü Dr. M. Altuğ Atalay, Genel Müdür 

Yardımcısı Turgay Türkyılmaz, Yetiştiricilik Daire 

Başkanı Tanju Özdemirden, Samsun İl Tarım ve 

Orman Müdürü İbrahim Sağlam, Samsun Sinop İlleri 

Su Ürünleri Yetiştiricileri Üretici Birliği Başkanı 

Osman Parlak, Merkez Birliği Yönetim Kurulu Üyesi 

Özerdem Maltaş, teknik elemanlar ve çok sayıda Türk 

Somonu Üreticisi katılım sağladı. 

Toplantının açılış konuşmasını yapan İl 

Müdürü İbrahim Sağlam, “ Böyle bir toplantının 

Samsun İlinde yapılmış olmasından ve üreticileri 

burada görmekten memnuniyet duymaktayız. Samsun 

İlimiz 210 km’lik kıyı uzunluğuna sahip olduğundan, 

hem avcılıkta hem de yetiştiricilikte Bölgesinde ve 

Türkiye’de söz sahibidir. Sektörün büyümesinde 

Samsun İlimiz öncü durumdadır. İleride yaşanılacak 

olumsuzluklara karşı istikrarlı bir üretimin olması ve 

birlik içerinde hareket edilmesi büyük önem arz 

etmektedir.” dedi.  

Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürü Dr. M. Altuğ 

Atalay da yapmış olduğu açıklamada; Sektörün her 

zaman yanında olduklarını, Bakanlık olarak sektörün 

büyüme ve gelişmesine 

destek verdiklerini, son 

zamanlarda özellikle 

ihracatta yaşanılan 

sıkıntılardan dolayı, ‘Ne 

yapılabilir?’ noktasında 

Birliğin isteği 

doğrultusunda bu 

toplantının organize 

edildiğini, buradan çıkacak kararlara Genel Müdürlük 

olarak destek vereceklerini, yeni pazar arayışları için 

çalışma yapacaklarını, hastalıklarla mücadele 

konusunda ilgili birimler nezdinde girişimlerde 

bulunacaklarını ifade etmiştir. 

Açılış konuşmalarından sonra Üretici Birliği 

Başkanı Osman Parlak, Sektörün mevcut durumu ve 

pazarlama konusunda yaşanılan sıkıntılar hakkında 

genel bir çerçeve çizerek katılımcıları bilgilendirdi. 

Devamında Genel Müdür Atalay’ın 

moderatörlüğünde, toplantıya katılan yetiştiricilere 

söz verilerek, yaşadıkları sorunlar ve çözüm önerileri 

üzerine konuşuldu. Son olarak Genel Müdür Altuğ 

Atalay toplantının değerlendirmesini yaparak, kendi 

adlarına gereken bilgileri aldıklarını, alınan kararların 

hayata geçirilmesi noktasında çalışma yapacaklarını 

beyan ederek toplantıyı sonlandırdı.
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“SEN 

ÜRET 

YETER” 
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